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Tutkimuksen toteutus
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TUTKIMUKSEN 
TAVOITE

Tavoitteena oli selvittää Pohjois-Savon osaajavetovoimahankkeen (Talent First) toimeksiannosta 
pohjoissavolaisten yritysten rekrytointitarpeita ja näkemyksiä Pohjois-Savon veto- ja pitovoimatekijöistä sekä 
kiinnostusta yhteistyöhön Talent Firstin kanssa. 

KOHDERYHMÄ Pohjois-Savon alueella toimivat vähintään 5 työntekijän yritykset. Haastateltavaksi etsittiin henkilöitä, jotka 
vastaavat yrityksessään työvoiman rekrytoinnista tai osallistuvat rekrytointiprosessiin. 

TIEDONKERUUTAPA Puhelinhaastattelu

VASTAAJAMÄÄRÄ Vastaajien lukumäärä N=190

TIEDONKERUUAIKA 2.-28.4.2025

Avoimet 
vastaukset: Avoimet 

kommentit


Talent First yrityskyselyt 2025

		K500 Saako tässä kyselyssä antamasi vastaukset toimittaa Talent Firstille yritystiedoilla?		Vastaajan nimi		Vastaajan yritys/organisaatio		Henkilokuntaluokka		Liikevaihtoluokka		Paatoimiala		Kunta		Seutukunta		K1 Mikä seuraavista vaihtoehdoista kuvaa parhaiten yrityksenne tämän hetkistä henkilöstö-/ rekrytointitilannetta?		Minkä tyyppisiin työtehtäviin teillä on tarvetta rekrytoida työntekijöitä? Muun tyyppisiin tehtäviin, mihin?		K4B Onko edellä lueteltujen lisäksi muita haasteita, jotka vaikeuttavat työvoiman saantia?		Kyllä, minkälaisia haasteita?		K5 Mikä seuraavista kuvaa parhaiten yrityksenne tilannetta kansainvälisten osaajien rekrytointiin liittyen?		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		K5B Mitkä asiat ovat vaikuttaneet siihen, että yrityksenne ei ole kuitenkaan päätynyt rekrytoimaan kansainvälisiä osaajia?		K6 Mistä olette rekrytoineet kansainvälisiä osaajia yritykseenne? Muuta kautta, miten?		Muu syy, mikä?		K10A Mikä tekee rekrytointiprosessista helpon?		K10B Mikä vaikeuttaa rekrytointiprosessia?		K11 Miten kansainvälisten osaajien integroituminen yritykseenne on sujunut? Voit kertoa nyt omin sanoin havainnoistasi ja kokemuksistasi.		K17 Onko edellä lueteltujen lisäksi muita tekijöitä, jotka koette tärkeiksi yrityksenne kehittämisen tai kasvutavoitteiden saavuttamisen kannalta?		Kyllä --> mitä tekijöitä?		K100 Onko tämä Talent First -hanke teille entuudestaan tuttu?		K102 Kiinnostaisiko teitä/yritystänne yhteistyö Talent Firstin kanssa, ja haluatko, että sinuun otetaan yhteyttä ja kerrotaan lisää mahdollisuuksista?		K104 Voit vielä lopuksi halutessasi antaa avointa palautetta tai lähettää terveisiä Talent First -hankkeelle.		Innolink_ID

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Vieremä		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei ole kysyjiä ollut. Kielitaito olisi tarpeellinen.														Ei osaa sanoa				Ei ole tuttu		Kyllä				6

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Keitele		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Nuoria ei kiinnosta kuljetusala niin, kuin ennen on kiinnostanut. Joutuu olemaan pois kotoa ja työajat eivät ole aina 8-16.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa						Kaverin kaverin kautta/puskaradion kautta				Puskaradio, joku tuntee jonkun. Te-keskuksen listoilta niitä (tekijöitä) ei löydy, joskus on ollut tällaisia kokemuksia.				Oikein hyvin.		Ei				Ei ole tuttu		Ei		Terveisiä hankkeelle.		21

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Aki Kärkkäinen		AKOD OY		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(78300) Muut henkilöstön hankintapalvelut		Kiuruvesi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Asenneongelma. Näillä, ketä on hyvin osaamista, mutta asenteessa on korjaamista. Nämä on hankalia ja niitä näkyy yllättävän paljon olevan täällä maaseudun rauhassa.		Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Ei ole ollut vielä sellaista tarvetta, ei ole loppunut suomalaiset vielä meidän kohdalta.				Asenne, että nähtäisi, jos pystytään tarjoamaan houkuttelevampaa ansiotasoa, se kuitenkin vaikuttaa tekemisen meininkiin.								Ei				Ei ole tuttu		Kyllä		Mitä tässä kyseltiinkin verkostoitumisesta, tätä asiaa olen koittanut viedä yrityskenttään. Täytyy tehdä laajemmin yhteistyötä, kuin pelkästään seinänaapurin kanssa. Verkostoitua mahdollisimman suuren joukon ja isomman alueen kanssa, helpottaa tekemistä.		24

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(85600) Koulutusta palveleva toiminta		Varkaus		Varkauden seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Projektiluonteisuus		Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Suomen kielen taidon puute												Kyllä --> mitä tekijöitä?		Julkisten kehityshankkeiden pitäisi tarjota kehitysväyliä kaikille yrityksille tasapainoisesti. Rahoitus- ja yritysneuvojien apu.		Ei ole tuttu		Kyllä				31

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(82200) Puhelinpalvelukeskusten toiminta		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Sopivuus tehtävään						Ihan mukavasti, kielimuuri aihettaa vähän ongelmia.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				34

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Kaj Arvonen		Arvo-Tec Oy		5-9 henkilöä		2-10 milj. euroa		(71127) Kone- ja prosessisuunnittelu		Joroinen		Varkauden seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Kielitaidon tai kansainvälisen osaamisen puute		Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Vielä ei ole ollut tarvetta.												Ei				Ei ole tuttu		Kyllä		Savo on haasteellista aluetta, osaaminen vähenee koko ajan. Vähän semmoinen syöksykierre, joka toivottavasti päättyy vielä. Alueen jonkinlaiseksi piristykseksi voisi keksiä esim. verohelpotuksia.		45

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(39000) Maaperän ja vesistöjen kunnostus ja muut ympäristönhuoltopalvelut		Sonkajärvi		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Rakennusala ei ole kaikkien mielestä niin siisti ala.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Työntekijä määrä		Tutut yhteyshenkilöt.				Pääasiassa sujunut hyvin.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				47

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(69101) Asianajotoimistot		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei sovi meidän hommiin.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				53

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Nissinen Sanna		Asn-urakointi Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(43120) Rakennuspaikan valmistelutyöt		Leppävirta		Varkauden seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Paikat saatu täytettyä Suomesta.												Ei				Ei ole tuttu		Ei				55

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						100-249 henkilöä		2-10 milj. euroa		(87202) Mielenterveysongelmaisten asumispalvelut		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa		Voi olla tarvetta tukityöhön, hoitoapulaisiin, siistijöihin.		Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa										Siihen on valmis sapluuna ja esihenkilöille tukipaketit.				Hyvin. Meillä on siihenkin sapluuna, miten seurataan osaamisen kehittymistä ja kielitaidon kehittymistä ja heille on nimetyt ohjaajat.   Otetaan ihan mukaan osaksi työyhteisöä.		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Laatuun liittyvät asiat		Ei osaa sanoa		Ei				60

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(28990) Muualla luokittelematon erikoiskoneiden valmistus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Pitäisi olla hyvä kielitaito ja kokemus ennen kaikkea vientikaupasta.		Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Aikoinaan on ollutkin. Haluttaisiin, että olisi myös suomenkielentaito englannin kielen lisäksi.												Ei				Ei ole tuttu		Ei		Nyt on niin paljon kiireitä, että täytyy paremmalla ajalla miettiä asioita.		74

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille				Bikesport Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(95290) Muiden henkilökohtaisten ja kotitaloustavaroiden korjaus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Teemme erikoiskauppaa, se rajaa rekrytointia varmaan/työntekijöiden löytymistä. Osaaminen, mitä meillä teknisesti vaaditaan.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Tarve työntekijälle ja työntekijällä tarve työlle.						Hyvin se on sujunut, ei varsinaisesti mitään ongelmia.		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Ostovoiman lisääntyminen, markkinoiden palautuminen normaaliksi (tai lähes normaaliksi).		Ei ole tuttu		Ei				82

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						100-249 henkilöä		20+ milj. euroa		(26600) Säteilylaitteiden sekä elektronisten lääkintä- ja terapialaitteiden valmistus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Samat syyt kuin kaikkiin muihinkin. Kun on vaan sopiva tyyppi ja osaaminen.		Ei ole mitään eroa jos Suomesta rekrytoi kansainvälisen osaajan, joskus vaan taustan tarkastukset ovat hankalampia teettää joistain maista ja pitää tietty työluvat tarkastaa, että ovat kunnossa. Mutta ei siinä ole muuta, samanlainen prosessi on kuin muillekin.				Ihan hyvin. Meillä on myöskin työntekijöitä jotka ovat kokonaan  ulkomailla, paljon suomenkielisiä. Meillä henkilöstötilaisuudet ovat englanniksi ja  dokumentoinnit ja työkieli periaatteessa englanti, ei siinä ole ongelmaa.		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Asiakkuudet ja bisneksen vetävyys on se oleellisin.		Ei ole tuttu		Ei		Kun ei ole tuttu, niin ei ole palautetta annettavaksi.		84

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Kirsi Tiikkainen		Bon Tahko Oy		5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(56210) Pitopalvelu		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Työmatkat, vaihtelevat työvuorot		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?																Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				87

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(56101) Ravintolat		Siilinjärvi		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Palkkataso.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa										Henkilöstöpalvelun kautta, tavallaan välikätenä.				Varsin hyvin sujunut, ei ole ollut työyhteisön sisällä ongelmia, osa asiakkaista hieman vierastanut, mutta yritys ei suvaitse asiakkailtakaan mikäänlaista rasistista käyttäytymistä henkilökuntaa kohtaan.		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Kaupungin/ympäristön yrittäjäystävällisyys, kaupunki kannustaa ja auttaa toiminnan kehittämiseen, on myönteinen toiminnan kehittämiseen, vähemmän byrokratiaa.		Ei ole tuttu		Ei		Todella hyvällä asialla ollaan menossa jos pyritään Pohjois-Savon elinkeinoelämää kehittämään, todella tyytyväinen siihen. Toivottavasti näillä hankkeilla saadaan tekijöitä ja luotua parempaa imagoa alueelle.		89

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						100-249 henkilöä		2-10 milj. euroa		(82200) Puhelinpalvelukeskusten toiminta		Varkaus		Varkauden seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		palvelut tuotetaan suomeksi														Ei				Kyllä, mutta suoranaista yhteistyötä ei ole		Kyllä				93

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Liisa Raatikainen		Elinakoti Oy		10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(88999) Muut muualla luokittelemattomat sosiaalihuollon avopalvelut		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?																Ei				Ei ole tuttu		Ei				134

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						50-99 henkilöä		2-10 milj. euroa		(71121) Yhdyskuntasuunnittelu		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Keskustelumme on vielä kesken, emme ole vielä päättäneet asiasta. Keskeneräinen prosessi.												Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				145

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(72191) Lääketieteellinen tutkimus ja kehittäminen		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Analyyttinen osaaminen olisi tärkeää. Koulutuksessa pitäisi panostaa enemmän laskentataitoihin.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa						Henkilöiden omat yhteydenotot								Erittäin hyvin. Yrityksessä pääkieli asiakkaiden kanssa on englanti, joka on helpottanut paljon. Kansainvälisillä markkinoilla pääkielenä muutenkin. Globaalit työntekijät ovat sopeutuneet suomalaiseen työkulttuuriin. Joidenkin suomalaisten asiakkaiden kanssa kielikysymys on haitaksi. Sekin on helpottunut sillä, että jotkut ovat opetelleet Suomen kieltä edes vähän		Ei				Kyllä, mutta suoranaista yhteistyötä ei ole		Kyllä		Hienoa, että yritetään parantaa alueen vetovoimaa ja infrastruktuuria.		149

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Ville Pitkänen		Fibecon Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(42220) Sähkö- ja tietoliikenneverkkojen rakentaminen		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Osaamisen puute/alan kokemusta ei hirveästi vapailla työmarkkinoilla.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Toimimme aika paljon ihmisten kanssa, joten kielitaito on aika tärkeä ja toimimme pelkästään suomen sisällä, joten ei tarvetta kansainvälisille toimijoille.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				166

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(25620) Metallien työstö		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Suomalaista työvoimaa ei ole saatavilla						Suhteellisen hyvin.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				170

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Sami Pietiläinen		Finjob Oy		10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(82990) Muut palvelut liike-elämälle		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Tarvittavaa osaamista löytyy ihan kotimaasta.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				172

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						100-249 henkilöä		20+ milj. euroa		(28210) Teollisuusuunien, lämmitysjärjestelmien ja tulipesäpolttimien valmistus		Leppävirta		Varkauden seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa												Ennen oikeiden tekijöiden löytöä, åitäisi		Ihan hyvin		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Nuorille pitäisi saada tasokasta koulutusta		Kyllä, mutta suoranaista yhteistyötä ei ole		Kyllä				189

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jussi		Hakkuupalvelu Lappalainen Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(02200) Puunkorjuu		Kiuruvesi		Ylä-Savon seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Ei vain ole työvoimaa saatavilla. On kadonnut porukkaa muille aloille juuri tuon kausiluontoisuuden yms. takia ja ei samalla tavalla valmistu. Ja ne, jotka ovat koulussa, osaamistaso ei kohtaa heti.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Koska ulkomailla ei ole senkään vertaa alalle ammattitaitoa. Suomessa on varmaan maailman parhaat (ja suomestahan menee alan työntekijöitä ulkomaille).														Ei				Ei ole tuttu		Ei				198

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(32502) Hammasproteesien, keinohampaiden ym. valmistus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Teknikkokoulutus Turussa, työntekijät jäävät Etelä-Suomeen tai Tampereelle. Koulutuksen laatu on heikentynyt, uudet työntekijät eivät kykene itsenäiseen työskentelyyn. Käytännönläheisempää koulutusta tarvitaan enemmän.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa						Yliopiston hammasklinikalta, Muista kouluista								Hyvin. Kielitaito välillä ongelma ja yhteiskunta ei tue Suomen kielen opiskelua kovin hyvin. Byrokratia estänyt kielikursseille liittymistä.		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Byrokratiaa vähemmän		Ei ole tuttu		Kyllä		Onnea matkaan.		201

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(03220) Kalanviljely sisävesissä		Rautalampi		Sisä-Savon seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Ei saada hakijoita ihan senkään takia, että puolisolle ei löydy välttämättä semmoista työtä lähiseudulta, se rajaa kyllä varmasti pois.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kielen osaaminen. Vaatii suomen kielen osaamista, jotta pystyy ymmärtämään tämän meidän liiketoiminnan eri vivahteet.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Liittyy osaavaan henkilöstöön, siitä se kaikki lähtee. Sen ympärille pystyy rakentamaan.		Ei ole tuttu		Kyllä		Kun en tiedä mitään, niin en voi antaa palautettakaan.		203

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Heikki Uljonen		Hantekra Oy		5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(43120) Rakennuspaikan valmistelutyöt		Siilinjärvi		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Rotu		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Suomessakin on tekijöitä.														Ei				Ei ole tuttu		Ei		Ei muuta kuin savolaisuutta enemmän.		205

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		2-10 milj. euroa		(41100) Rakennuttaminen ja rakennushankkeiden kehittäminen		Tuusniemi		Koillis-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei palkata ulkomaalaisia														Ei				Ei ole tuttu		Ei				207

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(01191) Koristekasvien viljely		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Ei ole hakijoita kotimaasta		Kaikki osaavat				Hyvin		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Nopea kaavoitus ja rakennuslupakäytännöt		Ei ole tuttu		Ei				211

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(47113) Valintamyymälät (yli 100, alle 400 m2)		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kielitaito														Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				213

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(87301) Ikääntyneiden palveluasuminen		Suonenjoki		Sisä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Voi olla, ettei kiinnosta työ (ehkä, en tiedä), tai sitten ei jakseta tehdä töitä.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		On saatu sen verran suomesta työvoimaa, niin ei ole tarvetta (eikä ehkä muutenkaan). Myös kielimuuri on jonkinlainen este.														Ei				Ei ole tuttu		Ei		Kiitos vaan, ei muuta.		228

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(78200) Työvoiman vuokraus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei ole tarpeita kotimaiselle eikä ulkomaiselle työvoimalle														Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				232

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(33129) Muiden erikoiskoneiden korjaus ja huolto		Vieremä		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kieliongelmat														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Olosuhteet pitäisi muuttua maailmassa.		Ei ole tuttu		Ei				233

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Matias Pulkkinen		Hyvät remontit Kuopio Oy		5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(41200) Asuin- ja muiden rakennusten rakentaminen		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		En koe, että se on ulkomailta tarvittava taito. Meillä on kyllä töissä henkilö, joka ei ole suomen kansalainen, mutta täältä rekrytoitu. Ei ole oletus, että taito pitäisi saada ulkomailta tänne, vaan henkilöllä on sattunut olemaan taito, mitä etsitään.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				238

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(33122) Maa- ja metsätalouskoneiden korjaus ja huolto		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Halutaan työllistää oma maa.														Ei				Ei ole tuttu		Ei		Minulla on onnistunut kaikki työntekijä jutut niin hyvin, ettei ole nyt mitään tarpeita niihin.		250

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Antti Piippo		Iisalmen Kiinteistöapu KY		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(81100) Kiinteistönhoito		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Työkokeilussa ollut. Kielimuuri on vaikuttanut siihen, miksi ei rekrytoitu. Pitäisi yksin pystyä työskentelemään, mutta kieli on vaikea, ei onnistu pelkällä googlen kääntäjällä.				Työvoimaa tarvitaan ulkoalue tehtäviin. Niissä  pystyy ja onnistuu varmasti tekemään työt.								Kyllä --> mitä tekijöitä?		Pitäisi saada lisää asiakkaita.		Ei ole tuttu		Ei		Ihan hyvä että tutkitaan tilannetta ja selvitellään asioita. Täällä yritetään kovasti tehdä kaupungin eteen hommia. Keskustelua käydään ja täällä ammattikouluun oli hakijoita ennätysmäärä eri aloille.  Maailman tilanne on huono, työttömiä on kantaväestössäkin, mutta ei ole mitään ulkomaalaisiakaan vastaan.		251

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Juha		Iisalmen Kuriirikuljetus Oy		10-19 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Ihmisistä ei ole tämän työn tekijäksi, eli ei oikein ole kykyä. Ammattiopistosta lähtee joka kesä työmarkkinoille takaisin opiskelijoita ja olemme onnellisia, kun saamme sieltä yhden töihin.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?																Ei				Ei ole tuttu		Ei				252

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Juntunen Jarkko		Iisalmen Putkiasennus Oy		20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(43220) Lämpö-, vesijohto- ja ilmastointiasennus		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Vetovoimaan vaikuttaa myös parisuhde/perhe.		Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Kotimaisia osaajia on ollut tarjolla.												Ei osaa sanoa				Ei ole tuttu		Ei				254

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Tommi Lähteinen		Iisalmen Sahat Oy		50-99 henkilöä		20+ milj. euroa		(16100) Puun sahaus, höyläys ja kyllästys		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Heikko työmoraali		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kielitaito tarpeellinen														Ei				Kyllä, yrityksemme on yhteistyössä hankkeen kanssa		Ei				256

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(20410) Saippuan, pesu-, puhdistus- ja kiillotusaineiden valmistus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Meillä on tällä hetkellä töissä kaksi ulkomaalaista, mutta he ovat suomen kansalaisia.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Myyntiosaaminen tärkeää.		Ei ole tuttu		Kyllä		En osaa oikein laittaa, kun en tiedä hankkeesta mitään.		267

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(71123) Rakennetekninen palvelu		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Osaajien vähäisyys alueella		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei olla ajateltu Kuopiota pidemmälle														Ei				Ei ole tuttu		Ei				274

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(11050) Oluen valmistus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Koska ei ole rekrytointitarpeita.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				279

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(63110) Tietojenkäsittely, palvelintilan vuokraus ja niihin liittyvät palvelut		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Yrityksessämme työskentelyssä on välttämätöntä osata erinomaisesti suomen kieltä.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				284

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Juha Kauppinen		J.S.T Kauppinen Oy		5-9 henkilöä		2-10 milj. euroa		(08120) Soran, hiekan, saven ja kaoliinin otto		Sonkajärvi		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Tietyllä alalla liika kilpailu, sehän tiputtaa hintoja, se vaikuttaa kaikkeen. TES:n mukaan on kuitenkin palkkaus.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Suomen kieli on tärkeä. Kaikki tärkeät ohjeet ovat suomen kielellä.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Pankit ja rahoituslaitokset. Pankit ei anna rahaa, vakuudet jumalattoman isot. Tuplavarmistettu että pankit saa omansa. Lainoitus ja investoinnit, että niitä pystyisi tekemään, muuten homma kuihtuu.		Ei ole tuttu		Kyllä				289

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(25110) Metallirakenteiden ja niiden osien valmistus		Leppävirta		Varkauden seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Koska ei ole tarvetta ylipäätään työvoiman rekrytointiin.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				298

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						50-99 henkilöä		2-10 milj. euroa		(88999) Muut muualla luokittelemattomat sosiaalihuollon avopalvelut		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Erikoislaatuinen työ, kolmivuorotyö ja ala vaatii resilienssiä		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Suomessa on riittävästi osaajia														Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				299

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jari Heikkilä		JH Rakennus ja Remontointi Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(41200) Asuin- ja muiden rakennusten rakentaminen		Suonenjoki		Sisä-Savon seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Jos ei pärjätä kotimaan työntekijöillä, silloin lopetetaan koko puulaaki.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Pankkien tilanne ihan perseestä. Ennen soitettiin puhelimella saako lainaa vai ei. Nyt ei saa vastaustakaan, saako vai ei. Nyt katsotaan jossain Helsingin päässä numeroita ja mietitään antaako lainaa vai ei.		Ei ole tuttu		Ei		Pankkiirit, pistäkään ne jonkinlaiseen kuriin, että yrittäjät saisi rahaa. Tulisi niitä vastauksia äkkiä, eikä meni kuukausi tolkulla vastauksien saamiseen. Ymmärrän jos lainaa ei pysty antamaan, sanottaisiin suoraan eikä sitä tarvitsisi odottaa.		303

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Maarit Ikonen		J ja M Ikonen		5-9 henkilöä		2-10 milj. euroa		(47113) Valintamyymälät (yli 100, alle 400 m2)		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei ole oikeastaan tarjolla semmoisia tehtäviä.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				305

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Petteri Ruuskanen		Joroisten Kartano-Golf Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(93110) Urheilulaitosten toiminta		Joroinen		Varkauden seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Golfkentälle ei ole tarpeita														Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				309

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(10710) Leivän valmistus; tuoreiden leivonnaisten ja kakkujen valmistus		Joroinen		Varkauden seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Ihmisillä on paljon erilaisia allergioita, voi olla pölyallergiaa tai ihoallergioita.		Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Kieliongelmat				Kun ei ole saatu kotimaisia.								Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				310

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Outi Pirinen		Juankosken apteekki		5-9 henkilöä		2-10 milj. euroa		(47730) Apteekit		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Säästötoimenpiteet ja byrokratia eli raha.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei ole tarvetta rekrytoida, on yksi syy ja osaaminen ja kielitaito tarvitaan. Sanon, ettei se ole mikään este, jos olisi tarve ja tilanne sallisi, mutta tällä hetkellä ei tarvetta.														Ei				Kyllä, mutta suoranaista yhteistyötä ei ole		Ei		Ymmärretään se, että kunta ei ole vain Kuopion kaupunki vaan se on hyvin laaja alue. Jos sanotaan esimerkiksi, että kunnassa täytyy olla yksi apteekki, se ei riitä että kunnassa Kuopiossa on vain yksi apteekki, vaan meillä on 60-80 kilometrin päässä liitoskunnat. Kyllä siellä ymmärretään. Kuinka pitkä matka on kunnan keskukseen, siihen on hyvin vaikea vastata. Ja täällä tarvitaan työntekijöitä, liikenneyhteydet, asumiset, tontit lainat paremmaksi, niin täällä olisi maaseudulla helpompi asua ja työskennellä ja täällä haluttaisiin asua ja työskennellä.		315

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Juha Pakarinen		Juptek Oy		5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(43210) Sähköasennus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Tämä on  tapulityötä , jossa ei ulkomaalaista ammattitaitoa varsinaisesti tarvita.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Suurin tekijä on markkinoiden tervehtyminen.		Ei ole tuttu		Kyllä				321

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(88101) Kotipalvelut ikääntyneille ja vammaisille		Varkaus		Varkauden seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Varmaan tulee tulevaisuudessa näkymään se, että hoitohenkilökunnasta on pulaa.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa						Opiskelijoita on tullut harjoittelujaksolle ja jäänyt sitten taloon.		Tarve, ammattitaito ja asenne työhön on ollut niin hyvä, ahkeruus.		Työyhteisö on ottanut heidät vastaan, ovat hyvin sopeutuneet.				Se on tämän työyhteisön ansiota, että he ovat sopeutuneet tänne. Suvaitsevaisuus monikulttuurisuuden osalta ja sen ymmärtäminen, että tulevaisuudessa varmaan on se tilanne, että heitä tarvitaan, koska oman maan kansalaiset lähtevät alalta pois.		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Hyvä maine, imago		Ei ole tuttu		Kyllä		Ihan hyviä kysymyksiä. Osaa olisi voinut vähän enemmän auki purkaa.		323

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jarno Järveläinen		Järveläisen maansiirto Oy		10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(43120) Rakennuspaikan valmistelutyöt		Siilinjärvi		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Oma näkemys on, että alalle hakeutuu entistä vähemmän ihmisiä. Eli ei ole hirveän kiinnostava ala (puhutaan siis maansiirtokoneenkuljettajista ja infratyöntekijöistä).		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Suomalaisia ei ole löytynyt				Varmaan työluvan saamiset ja byrokratia yleensäkin.		Hyvin, koska hän on ollut aiemmin meidän toisessa perheyhtiössä töissä. On parinkymmenen vuoden kokemus.		Ei osaa sanoa				Ei ole tuttu		Kyllä				326

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						50-99 henkilöä		10-20 milj. euroa		(78200) Työvoiman vuokraus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Pitää olla suomenkielen taito. Se on meillä työkieli.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				328

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(10850) Einesten ja valmisruokien valmistus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Paikallista työvoimaa on ihan hyvin saatavilla ja meidän tuotteemme on hyvin paikallisuuteen sitoutunut, joten emme niin näe siinä kansainvälisyyttä.														Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				343

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(87202) Mielenterveysongelmaisten asumispalvelut		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Turhan raskas prosessi												Kyllä --> mitä tekijöitä?		Oma viitseliäisyys		Ei ole tuttu		Ei				346

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jarkko Lastikka		Kattoapu Lastikka Oy		5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(41200) Asuin- ja muiden rakennusten rakentaminen		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa										Oli suosituksia muilta.				Hyvin, ei ole ollut moittimista.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				364

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Sanna Kauvosaari		Kehitysyhtiö Savogrow Oy		20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(82990) Muut palvelut liike-elämälle		Suonenjoki		Sisä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Palkkataso, vapaa-ajan ja työajan suhde		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Kokemus ja asiantuntevuus		Saatavilla paljon apua ja tietoa				Kohtalaisesti, parannettavaa olisi kielessä. Organisaation pitäisi taipua käyttämään englantia kun osaaja on läsnä.		Ei				Kyllä, yrityksemme on yhteistyössä hankkeen kanssa		Ei				366

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(10710) Leivän valmistus; tuoreiden leivonnaisten ja kakkujen valmistus		Suonenjoki		Sisä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?																Ei				Ei ole tuttu		Ei				381

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Ari Räsänen		Ketjupojat Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(02200) Puunkorjuu		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Erittäin vähän ammattitaitoista, osaavaa henkilöstöä tarjolla. Tai jos on, niin tänä päivänä hinnoitellaan niin ylös työntekijä itsensä, että kustannuspaineet ovat niin kovat, että kustannuksien/palkkojen nousujen takia hinta-laatusuhde ei täsmää.		Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Ei ole ammattitaitoista ollut tarjolla.												Kyllä --> mitä tekijöitä?		Ympäristötekijät, luontoarvot/oikeastaan metsien käyttö meidän alalla. Eli jos metsien käyttöä supistetaan, työpaikat meiltä vähenevät.		Ei ole tuttu		Kyllä				382

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Vesa		Kiinteistöhuolto ja Konevälitys T & T Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(81100) Kiinteistönhoito		Varkaus		Varkauden seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Pitäisi olla täydellinen suomenkielen taito. Pitää ymmärtää 110 prosenttisesti, mitä pyydetään.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Tämänhetkinen (talous)tilanne vaikuttaa. On kaatanut Savon alueeltakin vaikka kuinka paljon yrityksiä ja lisää tulee menemään.		Ei ole tuttu		Ei		Ei ole tuttu hanke, mutta kaikki yritystoiminnan kehityshankkeet, millä on myönteisiä vaikutuksia millään tavalla, kyllä peukutetaan.		389

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(68310) Kiinteistönvälitys		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Suomen kieli välttämätön														Ei				Ei ole tuttu		Ei				390

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(58130) Sanomalehtien kustantaminen		Kiuruvesi		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Suomen kielen taito pakollinen														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Paikallisuus		Ei ole tuttu		Ei				407

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(87301) Ikääntyneiden palveluasuminen		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Suomalaisista kansalaisista riittää hyvin työvoimaa, ei ole ollut tarvetta.														Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				415

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(10710) Leivän valmistus; tuoreiden leivonnaisten ja kakkujen valmistus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Yrityksen sijainti		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Meillä ei oikeastaan ole, ja kielimuuri. Täällä käytetään ammattikieltä aika paljon, sen voisin sanoa suurimmaksi syyksi.														Ei				Ei ole tuttu		Ei		Olisi kiva, jos tutkimuksen tuloksista julkaistaisi jokin kooste/tietoa, että minkälaisia tuloksia.		418

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		2-10 milj. euroa		(02200) Puunkorjuu		Lapinlahti		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Sesonki		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei ole vaan tarvetta. Ei muuta syytä.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				423

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Mikander Jukka		Koneurakointi Mikander Oy		5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(43120) Rakennuspaikan valmistelutyöt		Leppävirta		Varkauden seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Itse koulutettava, ei valmiita työntekijöitä saatavilla.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Erilainen työnkuva.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Kielitaito		Ei ole tuttu		Kyllä				438

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Marko Laakkonen		Ab KoneVel Oy		5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(46140) Koneiden ja laitteiden agentuuritoiminta		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Ei kouluteta kädentaitoja. Pitkäjänteisyys puuttuu työntekijöistä.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Toimitaan vain kotimaassa. Kansainvälistä kauppaa tehdään omin voimin.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Oikeiden henkilöiden rekrytointi		Ei ole tuttu		Ei				439

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Harri Ahola		KOTI Rakentajat Kuopio Oy		10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(41200) Asuin- ja muiden rakennusten rakentaminen		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Liiketoimintamme vaatii työntekijöiltä perusluonteisen turvallisuusselvityksen ja suomen kansalaisuuden toimiessamme suomen valtion eri hankkeissa.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Maailmanlaajuinen tilanne, eli heikko tilauskanta.		Ei ole tuttu		Kyllä		Valtiollinen ja kunnallinen hankkeiden määrä/laajuus on todella heikko tällä hetkellä, siihen kun saataisi vähän potkua lisää. On niin sanotusti  käsijarru päällä  kaikissa, työntekijät odottavat toimeksiantoja.   Todella paljon puhutaan, ja on meilläkin palavereita julkisen sektorin kanssa, että on  tällaista ja tuollaista , mutta sitten ei kuulu mitään (ja sehän johtuu kaikesta kurjimuksesta, mitä on, hallituksesta ja Trumpista ja Putinista lähtien).   Siellä on hankkeita, mutta tehdään vain pakolliset, sammutellaan niin sanotusti tulipaloja. Pk-yritykselle hankalia, koska on niin isoja hankkeita, ettei niihin pysty osallistumaan millään. Mitä 5 vuotta sitten oli, järkeviä pk-yrityshankkeita, ne ovat jääneet laatikkoon.  Mennään useisiin kymmeniin miljooniin euroihin hankkeen koot, ei sinne pääse osallistumaan millään.		449

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						50-99 henkilöä		10-20 milj. euroa		(33121) Yleiskäyttöön tarkoitettujen koneiden korjaus ja huolto		Siilinjärvi		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Meidän alalla yksi ala mm. mitä edustetaan, on nostureiden kunnossapito ja elinkaaripalvelut, niin erikoisosaajien puute.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Meidän alalla on pakollinen suomen kielen osaaminen.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Henkilöstötyytyväisyys ja osaajien pitäminen.		Ei ole tuttu		Ei				452

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Ilpo Kvick		KST Vartiointi Oy		50-99 henkilöä		2-10 milj. euroa		(80200) Turvallisuusjärjestelmät		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Lait tulevat vastaan, pitää osata suomea														Ei				Ei ole tuttu		Ei		Haastattelu oli hyvä		454

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.2-0.4 milj. euroa		(62010) Ohjelmistojen suunnittelu ja valmistus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa														Ei ongelmia		Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				456

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei ole tarvetta ulkomaisille kuljettajille														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Pitää antaa työmahdollisuuksia		Ei ole tuttu		Ei				461

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Antikainen		Kuljetus Antikainen Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		On erikoishommaa ja sitä kokemusta ei ole. Yritys joutuu itse kouluttamaan ja se maksaa. Vie monesti katteen pitkältä ajalta.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		On supistettu tuotantoa. 80 % työvoimasta jouduttiin irtisanomaan.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Tulee verotuspuolelta ja sieltä, on vähän monimutkaisempia juttuja. Valtiovallan taholta tulevat yritystuet jne. kohdentuvat tänä päivänä vika firmoihin.		Ei ole tuttu		Ei		Onnistuisi homma sitten tulevaisuudessa, että siitä olisi hyötyä sitten oikeastikin. Sitähän sitä toivoa pitää. Ettei tehdä tutkimuksia vain tutkimuksen takia, sittenhän se on mennyt hukkaan, jos siitä ei jotain tapahdu.		462

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Karo Knuuti		Kuljetus Knuuti Oy		10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Monesti kielimuuri vaikuttaa.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Meidän alan vetovoimaisuutta kehitettävä. Kuljetusalalle vaikea saada nuoria ja paljon joutuu olemaan kotoa poissa, ne vaikuttavat.		Ei ole tuttu		Ei				473

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kotimainen työvoima riittänyt.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				483

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Lasse Kääntä		KULJETUSLIIKE LASSE KÄÄNTÄ		5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Ei haluta reissu töitä.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei ole tarvetta ulkomaan hommaan ja meidän työssä on sotilasalueita, mihin ei ulkomaalainen voi edes mennä.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Kaupungille ei saa minkäänlaisia alueita, missä pystyy autoja pitämään, tarpeeksi isoja alueita. Ei saa lupia.		Ei ole tuttu		Ei		Kun en tunne yritystä, en voi laittaa mitään terveisiä. Olen ajamassa firmaa alas, parin vuoden päästä eläkkeelle.		487

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Tuusniemi		Koillis-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Yleensäkään fyysinen työ ei kiinnosta.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kulttuuritekijät ja kielitaito vaikuttavat.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				493

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Siilinjärvi		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kotimaasta on löytynyt														Ei				Ei ole tuttu		Ei				500

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Kari Vänninen		Kuljetus Vänninen Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Varkaus		Varkauden seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Suomesta löytynyt työntekijät.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				504

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(88999) Muut muualla luokittelemattomat sosiaalihuollon avopalvelut		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Osaajia löytyy Suomesta														Ei				Ei ole tuttu		Ei				509

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Mikko Kananen		Kuopion 3. ToriApteekki		20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(47730) Apteekit		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Asiakaspalvelu tehdään suomenkielellä ja suomalaisille asiakkaille.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Hyvinvointialueen kanssa tehtävä yhteystyö.		Ei ole tuttu		Ei		Sanotaan että yksi erittäin tärkeä asia tässä alueen pito-ja vetovoiman kannalta on, miten me suhtaudutaan tuohon tulevaan sukupolviin lapsiin ja kaikki nämä kouluun liittyvät asiat pitää saada järkevällä tavalla vietyä maaliin. Kuopion kaupungilla tuntuu olevan tällä hetkellä aika poukkoilevaa se päätöksenteko.		510

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jarno Holopainen		Kuopion LVI-Talo Oy		10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(43220) Lämpö-, vesijohto- ja ilmastointiasennus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ihan riittää paikalliset asentajat, ketkä täällä on. Ja yleensä ammattitaito ei vastaa sitä, mitä tarvitaan.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Yleiset markkinat		Ei ole tuttu		Ei				531

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(25990) Muiden metallituotteiden valmistus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kieliongelmat														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Yleinen taloustilanne vaikuttaa paljon		Ei ole tuttu		Ei				537

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(10200) Kalan, äyriäisten ja nilviäisten jalostus ja säilöntä		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa										Oli tuttu henkilö ennestään, veljellä töissä.				Hyvin sujui ja osasi myös jo suomen kielen.		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Mistä rahaa saa. Vaikka laittaisi kivitalon pantiksi, ei saa. Niin vaikeaa on yrittäjällä Suomessa.		Ei ole tuttu		Ei				538

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille				Kuopion Venttiilipaja Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(45201) Moottoriajoneuvojen huolto ja korjaus (pl. renkaat)		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Jossakin määrin käsityötaito on heikentynyt automaation kustannuksella.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Hiljentyneet markkinat														Ei				Ei ole tuttu		Ei		Ei kun onnea ja menestystä näin yleisluonteisesti. Varmasti hyvä ajatus alueen kehittämisen kannalta.		555

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Tommi Ursin		Kuormaus Ursin Oy		20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(52100) Varastointi		Leppävirta		Varkauden seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Suomen kieli tulee haasteeksi				Ulkomaisia hakijoita on tullut								Ei				Ei ole tuttu		Ei				560

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(46741) Työkalu- ja tarviketukkukauppa		Vieremä		Ylä-Savon seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Motivoituneen, ahkeran työvoiman saatavuus on vaikeaa.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Koska toimimme kotimarkkinoilla.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				569

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Ilkka Nykänen		Lihakunta		10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(64200) Rahoitusalan holdingyhtiöiden toiminta		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Lihakunnalla on niin pieni organisaatio ettei ole tarpeita. Atrian puolella voi olla eri tilanne.														Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				596

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Mikko Gumer		Lippen Oy		5-9 henkilöä		0-0.2 milj. euroa		(87901) Lasten ja nuorten laitokset ja ammatillinen perhehoito		Varkaus		Varkauden seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Meillä on pääasiassa suomalaisia sijoitettuja lapsia. Ei ole sellaista tarvetta.														Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				606

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(25110) Metallirakenteiden ja niiden osien valmistus		Leppävirta		Varkauden seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Yleiset työvoima- ja taloustilanteet.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa										Ei eroa muista rekrytointiprosesseista.				Hyvin on sujunut. Kielen osaaminen/oppiminen, mutta yrityksellä on työkaluja siihen, jotka ovat auttaneet., eivät koe haasteena, ei ongelmia sen suhteen.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				608

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		1-2 milj. euroa		(66220) Vakuutusasiamiesten ja -välittäjien toiminta		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Meillä vaaditaan soittotyössä suomen kieli. Teemme myyntityötä, jossa vaaditaan suomen kieltä, eikä ulkomailta sellaista löydy.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				610

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Marko Hukkanen		Loggo Oy		10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(25290) Muiden metallisäiliöiden ja -altaiden yms. valmistus		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa		Asentaja, hitsaaja		Kyllä, minkälaisia haasteita?		Koululta jos tulee porukkaa, niitä ei ole opetettu kunnolla. Paremman porukan saa puskaradion kautta.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kielimuuri tulee.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				611

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Joni Loiva		Loiva Joni		5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(01500) Yhdistetty kasvinviljely ja kotieläintalous (sekatilat)		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Palkkataso ei ole välttämättä hirveän korkea (ainakin mielletään näin). Ongelmana meillä on ns. luontaisedut, kun ne ovat aika reilut, ja kaikki eivät ymmärrä, että ne sisältyvät palkkaan.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa						Tuttujen kautta ja omien verkostojen kautta		Työmotivaatio on toisenlainen.		Jos kuuluu EU:hun/on EU:n kansalainen, on helppo, kun kutsuu vain tänne ja käy rekisteröimässä. Mutta jos on niin sanottu kolmansien maiden kansalainen, se on vähän hankalampi. Ja ilmeisesti nyt on aika paljon vaatimuksia nostettu (valtio) ja se aiheuttaa ensimmäisiin lupiin pikkuisen hankaluuksia, eli työlupien saanti on vähän monimutkaisempi.				On sujunut hyvin, mutta välttämättä ei ymmärretä tiettyjä työsuhde-etuja, eikä ymmärretä kaikkea tietenkään, mitä täällä Suomessa vaaditaan ja tarvitaan. Ja jos ne järjestetään vähän paremmin, kuin minimivaatimukset on, sitä ei osata arvostaa.		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Byrokratian purkaminen kaikilla osa-alueilla (tai ainakin vähentäminen/keventäminen).		Ei ole tuttu		Kyllä		Mielestäni kysymyksissä oli vähän epäselviä kysymyksiä. Vastaukset voisivat olla paljon monivaiheisemmat ja tarkemmat, jos niitä olisi vielä mietitty vähän tarkemmin. Toimiala vaikuttaa varmaan vastauksiin aika paljon. Aika yleisiä kysymykset niin sanotusti.		614

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(32120) Jalokivikorujen ja muiden kultasepäntuotteiden valmistus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Ei mikään erikoinen syy, se on vain hakenut meille.						Tosi hyvin. Meillä aika moni puhuu englantia ja meillä englanti on kansainvälisesti myös kieli (tai suomi, jos he osaavat sitä jo hyvin).   Oikein hyvin on vastannut odotuksia riippumatta kansalaisuudesta.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				619

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Kari-Matti Räty		LVI-asennus Erkki Räty Oy		5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(43220) Lämpö-, vesijohto- ja ilmastointiasennus		Kiuruvesi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Työ on asiakaslähtöistä. Pitäisi osata Suomen kieli hyvin														Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				620

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Juha Turunen		LVI-Asennus Turunen Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(43220) Lämpö-, vesijohto- ja ilmastointiasennus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Ei ole tarvetta kuitenkaan ollut												Ei				Ei ole tuttu		Kyllä		Varmasti tärkeä hanke.		621

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.2-0.4 milj. euroa		(08120) Soran, hiekan, saven ja kaoliinin otto		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Alalle löytyy osaajia kotimaasta. Ala vaatii vahvan Suomen kielen taidon.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Taloustilanne		Ei ole tuttu		Ei				638

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jari Vartiainen		Maamuurahaiset Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(42999) Muu muualla luokittelematon maa- ja vesirakentaminen		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Oikea asenne puuttuu monelta nuorelta mieheltä työntekoon.		Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Vielä on saatu kuitenkin suomesta porukka kasaan.				Välillä oli ongelmia työvoiman saatavuudessa suomesta (mutta tällä hetkellä suomessa on työvoimaa).								Ei				Ei ole tuttu		Ei				639

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		10-20 milj. euroa		(47521) Rauta- ja rakennustarvikkeiden yleisvähittäiskauppa		Pielavesi		Ylä-Savon seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Kielitaito. Suomen kielen osaaminen.				Me kyllä valitaan, jos on vaan ammattitaitoa ja kielitaitoa.								Ei				Ei ole tuttu		Ei				649

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(01500) Yhdistetty kasvinviljely ja kotieläintalous (sekatilat)		Kiuruvesi		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa														Ihan hyvin, ei ongelmia.		Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				651

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jarmo Röppänen		Marja-Suomen Taimituotanto Oy		20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(01240) Omenoiden, kirsikoiden, luumujen ym. kota- ja kivihedelmien viljely		Suonenjoki		Sisä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa										Työntekijät löytyneet toisten työntekijöiden kautta. Tuttuja ja tutun tuttuja. Poimintatöihin ja kausitöihin.				Meillä on pitkäänkin työssä olevia, pisimpään 30 vuotta ollut. Siihen aikaan tuli venäjältä. Nythän poimintaporukka on ukrainalaisia. Hyvät kokemukset olleet.		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Investointirahoitus		Ei ole tuttu		Ei				655

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(71201) Autokatsastus		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Meidän alalle pätevyysvaatimukset lähinnä lainsäädännön puolelta.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Lainsäädännöllisten asioiden vuoksi.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				657

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Markku Miettinen		Markku Miettinen Oy		20-49 henkilöä		10-20 milj. euroa		(45112) Henkilöautojen ja kevyiden moottoriajoneuvojen vähittäiskauppa		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa										Oli kohtuullinen suomenkielen taito.				Hyvin sopeutunut.		Ei				Ei ole tuttu		Ei		Kyselyn laatijoille: tiiviimpi ja lyhyempi kysely, n. 5 minuuttia.		660

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jari Kaarakainen		Martti Kaarakainen Oy		10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Lapinlahti		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Suomalaisia työntekijöitä on löytynyt														Ei				Ei ole tuttu		Ei				662

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ammattilaisia on hankittu lähipiiristä														Ei osaa sanoa				Ei ole tuttu		Ei				663

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Kari Vepsäläinen		Matkustelija Oy		10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(56101) Ravintolat		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?																Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				666

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Tuukka Eloranta		Medikro Oy		20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(26600) Säteilylaitteiden sekä elektronisten lääkintä- ja terapialaitteiden valmistus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Työmarkkina aika polaarinen tällä hetkellä. Elikkä tietyn tyylisiä osaajia ei ole ja joissakin tehtävissä on aika helppo saatavuus. Esim. softapuolen eli ohjelmapuolen markkina on aika vaikea. Selvästi yrityksellä on tarpeita ja tekijöitä on liian vähän.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa														Erittäin hyvin. Varmaan menee niin, että ensimmäisen kansainvälisen ihmisen rekrytointi on vaikeampaa, mutta kun heitä yhtiössä on enemmän, en näe siinä minkäänlaista lisätyötä tai ongelmaa. Me toimitaan vientivetoisesti ja toimialalla, jossa dokumentaation pääkieli on englanti, joka ehkä soljuu meillä helpommin kuin paikallisessa palvelutoiminnassa.		Ei				Kyllä, yrityksemme on yhteistyössä hankkeen kanssa		Ei				672

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(02200) Puunkorjuu		Joroinen		Varkauden seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa														Tähän mennessä ihan hienosti, hyvin.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				684

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jesse Kolari		Metsätyö Markop Oy		10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(02200) Puunkorjuu		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Löytynyt ihan suomalaisia tekijöitä. Kielen osaaminen tosi tärkeä.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Asiakkaiden maksuhalukkuus		Ei ole tuttu		Kyllä				695

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(53200) Muu posti-, jakelu- ja kuriiritoiminta		Sonkajärvi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Tarvitaan (äärettömän) hyvä suomenkielen taito.														Ei				Ei ole tuttu		Ei		Ei ole mitään sanomista, negatiivista tai positiivista.  Neutraali  kommentti.		707

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(64990) Muualla luokittelemattomat rahoituspalvelut (pl. vakuutus- ja eläkevakuutustoiminta)		Varkaus		Varkauden seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Aika useasti henkilöt, jotka hakevat, ovat vaan tietyllä tavalla petraamassa olemassa olevaa tosi työtään, jossa ovat hommissa. Kun todellinen paikka tulee, niin eivät lähdekään entisestä pois, ilmoittavat että nyt työnantaja tekikin näin.		Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Ei ole ollut oikeita hakijoita.												Ei				Kyllä, yrityksemme on yhteistyössä hankkeen kanssa		Kyllä		Tehdään näillä yhteistyötä.		716

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Korhonen Janne		Niinikoti Oy		10-19 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(87201) Kehitysvammaisten laitokset ja asumispalvelut		Vesanto		Sisä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa		Hoitohenkilökuntaa		Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		On löytynyt paikallisia osaajia.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Yrittäjien osaaminen, pienenä yksityiskohtana: kehittämisrahoitus/tuet ely-keskukselta (esim. koulutukseen) päättyivät v.-24 lopussa.		Ei ole tuttu		Kyllä				720

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						100-249 henkilöä		0-0.2 milj. euroa		(68201) Asuntojen vuokraus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Kielitaito		Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Epävarmuus kielitaidosta												Ei				Ei ole tuttu		Ei				722

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Pietari Puranen		Nilakkalohi oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(03220) Kalanviljely sisävesissä		Tervo		Sisä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa												Oleskelulupa asiat olivat aikoinaan vaikeita, nykyäänhän ne on helppoja, kun tilapäisen suojelun puitteissa pääsevät töihin minne vaan. Ennen kun töitä varten oli joku Suomeen tulossa tekemään töitä, niin se oli sitten vaikeaa. Joku hyvä puoli tuossa sodassa on, kun tilapäisen suojelun puitteissa pääsee heti töihin.		Liippaa enemmän Pietarin kalaa, kun meillä on kaksi firmaa. Siellä työkieli on ukraina ja työnjohto ukrainan kielistä. Koko homma pyörii heidän varassa, hyvin on integroitunut.		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Ympäristö luvat, niiden myönteinen kehitys.		Ei ole tuttu		Ei		Ei muuta kuin terveisiä.		725

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(41200) Asuin- ja muiden rakennusten rakentaminen		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei vain ole tarvetta. Ei ole tullut meidän kohdalla tarpeelliseksi hommata ulkomaista työvoimaa.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				727

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(43210) Sähköasennus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Tähän mennessä on täyttynyt kaikki paikat, mitä on tarvittu.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Yleinen talouden ja rakennusalan elpyminen		Ei ole tuttu		Kyllä				730

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		2-10 milj. euroa		(02100) Metsänhoito		Leppävirta		Varkauden seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei lisäarvoa														Ei				Ei ole tuttu		Ei		Tsemppiä ja menestystä!		741

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Harri Kautto		Oiva Isännöinti Kuopio Oy		10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(68320) Kiinteistöjen isännöinti		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Meidän alalle ei löydy osaamista.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				749

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Keitele		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Yleinen epävarmuus.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei ole mitään syytä siihen.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				751

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						>999 henkilöä		20+ milj. euroa		(47111) Isot supermarketit (yli 1000 m2)		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa														Muilta osin hyvin, mutta osin kielellisiä haasteita.		Ei				Kyllä, yrityksemme on yhteistyössä hankkeen kanssa		Ei				760

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(66190) Muu rahoitusta palveleva toiminta (pl. vakuutus- ja eläkevakuutustoiminta)		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Parhaat hakijat valitaan.								Ei				Kyllä, yrityksemme on yhteistyössä hankkeen kanssa		Ei				761

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Juuli Auvinen		Paldan Kodit Oy		10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(87901) Lasten ja nuorten laitokset ja ammatillinen perhehoito		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Omilla hauilla saatu kotimaasta. Kielimuuri ongelma														Ei				Kyllä, mutta suoranaista yhteistyötä ei ole		Ei				772

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		2-10 milj. euroa		(08920) Turpeen nosto		Vieremä		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Ei nyt ole ollut niin akuuttia pulaa vielä työntekijöistä, että olisi siihen lähdetty. On toistaiseksi pärjätty kotimaisella.   Joitakin olisi otettukin, mutta ei ole ollut riittävä suomen tai englanninkielen taito (meillä riittäisi englanninkielen taitokin).				Asenne								Kyllä --> mitä tekijöitä?		Ostajat puuttuvat varmaan loputkin lähiaikoina. Tuotteet ovat sellaisia, että niitä ei kohta osta kukaan.		Ei ole tuttu		Ei				783

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		0-0.2 milj. euroa		(01290) Muu monivuotisten kasvien viljely		Siilinjärvi		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa														Keskimäärin ihan hyvin.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				787

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Pekka Rönkkö		Penkka Pekka Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(38210) Tavanomaisen jätteen käsittely ja loppusijoitus		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Kielitaito												Ei				Ei ole tuttu		Ei		Kiitos yhteydenotosta, vaikuttaa asialliselle hankkeelle.		790

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jarno Pennanen		Pennator Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(71126) Muu rakennustekninen palvelu		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Liikkuva työ		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Rakennusalan asiantuntijayritys, koulutukset eivät välttämättä vastaa Suomen tutkintoja.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				791

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(47770) Kultasepänteosten ja kellojen vähittäiskauppa		Vieremä		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa		Puuntyöstöön		Kyllä, minkälaisia haasteita?		Pitäisi osata tehdä monipuolisesti. Paineensietokykyä pitäisi löytyä ja pitäisi olla innokas oppimaan/haluta oppia uutta, haluta mennä eteenpäin.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Myymälän asiakaspalvelutyössä pitäisi suomea/savoa osata puhua ja kirjoittaa. Tarvitsemme ammattilaista, joka osaa työtehtävänsä ja meillä ei ole mahdollisuutta kielellisesti kouluttaa esim. miten vastata sähköpostiin asiakkaalle.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Yhteistyökumppanit ja projektit		Ei ole tuttu		Kyllä				815

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(52291) Huolinta ja rahtaus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Kotimaisia ei löydy tarpeeksi.		Kun ovat itse hakeneet meille töihin.				Hyvin on sujunut. Helpottaa että kaikki ovat puhuneet suomea.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				816

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Minna Willman-Hietala		Poijukodit Oy		10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(87901) Lasten ja nuorten laitokset ja ammatillinen perhehoito		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Kova kilpailu ammattilaisista sosiaalialalla, paljon on työpaikkoja tarjolla.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kielitaito on erittäin tärkeä (koska tehdään pienten lasten kanssa töitä).														Ei				Ei ole tuttu		Ei				821

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jukka Väätäinen		Puijon apteekki		5-9 henkilöä		2-10 milj. euroa		(47730) Apteekit		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Kieliongelma, pitäisi osata aika täydellistä suomenkieltä. Asiakkaat yleensä suomalaisia ja vanhoja ihmisiä. Tarvitsevat lääkkeistä annetun informatiisen tiedon täysin ymmärrettävästi.												Kyllä --> mitä tekijöitä?		Kela korvausten saatavuus, Apteekin saamien kelakorvauksien tihentäminen, vaikka vähintään kerran viikkoon maksut,  apteekkilupa järjestelmän säilyttäminen, apteekkien omistajuus proviisoreilla myös sen säilyttäminen.		Kyllä, mutta suoranaista yhteistyötä ei ole		Ei		Vielä tarkeitä asioita lisää yrityksen kehittämisen kannalta tuli mieleen, eli säilytetään apteekit siellä missä ne ovat tai kohta ei Lapissakaan ole yhtään apteekkia ja vielä lääkkeiden hintojen ei tarvitsisi enää laskea ja eivät vapauttaisi lääkkeitä maitokauppoihin. Iloista ja aurinkoista kevättä kaikille.		832

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(43110) Rakennusten ja rakennelmien purku		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?																Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				837

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(88911) Lasten päiväkodit		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Palkkaus		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?																Ei				Ei ole tuttu		Ei				842

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(71110) Arkkitehtipalvelut		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Pitää tuntea suomen lainsäädäntö ja pystyä kommunikoimaan suomen kielellä asiakkaiden kanssa.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Viranomaispuolella ennakoitavuus ja selkeä linjaus.		Ei ole tuttu		Ei				846

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(41200) Asuin- ja muiden rakennusten rakentaminen		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ollut kotimaista osaavaa henkilöstöä saatavilla.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				865

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(56102) Kahvila-ravintolat		Keitele		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Kielitaitoa ei ole.		Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Jos löytyy sopiva osaaminen, ei ole väliä kansalaisuudella tai kotimaalla, vaan osaamisella ja kielitaidolla. Kielitaitoa tarvitaan.				Ei löydy kotimaisia työntekijöitä.								Kyllä --> mitä tekijöitä?		Pitäisi olla toimintaan sopivat liiketilat.		Ei ole tuttu		Ei				873

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Nivamo		Raskaan Kaluston Pesula U Nivamo Oy		5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(45201) Moottoriajoneuvojen huolto ja korjaus (pl. renkaat)		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Yleensäkin ongelmat. Meillä puhutaan ainoastaan suomen kieltä asiakkaille.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				874

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		2-10 milj. euroa		(47730) Apteekit		Rautalampi		Sisä-Savon seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Työntekijällä pitäisi olla auto käytössä, jos asuu kauempana. Eli matkan kulku on se ongelma, mitä eivät nykyajan ihmiset halua tehdä.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Suomen kieli tarvitaan ja olemme laillistettuja terveydenhuollon ammattihenkilöitä, ne eivät ole suoraan yksi yhteensopivia. Sujuva suomen kielen taito on edellytys.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Lainsäädännön vaikutukset alamme elinkelpoisuuteen.		Ei ole tuttu		Ei				880

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(33122) Maa- ja metsätalouskoneiden korjaus ja huolto		Rautalampi		Sisä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		No kun ei tarvita.														Ei				Ei ole tuttu		Ei		Kiitos paljon ja hyvää kevättä.		882

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Tiina Kauppinen		Ravintola Valkoapila Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(56102) Kahvila-ravintolat		Suonenjoki		Sisä-Savon seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Ovat samalla viivalla muiden kanssa. Ei mitään erityistä syytä.		Osaa sen verran kieltä.  Englanninkielen taito tärkeä.				Erittäin hyvin.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				895

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jokelainen Joel		Rebekan Hoitokoti Oy		50-99 henkilöä		2-10 milj. euroa		(87301) Ikääntyneiden palveluasuminen		Sonkajärvi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Työntekijöitä siinä missä muutkin.		Suomenkielen osaaminen riittävällä tasolla, pystytään käyttämään samaa kieltä.				Tosi hyvin, päässeet mukaan työyhteisöön ja ystävystyneet muiden työntekijöiden kanssa.		Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				898

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(47113) Valintamyymälät (yli 100, alle 400 m2)		Vieremä		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa														Tarvitaan perehdyttämistä suomalaiseen työkulttuuriin.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				901

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		10-20 milj. euroa		(35113) Sähkön ja kaukolämmön yhteistuotanto		Varkaus		Varkauden seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kielivaatimus on suomi ja ollaan semmoisella alalla että on vaaratekijöitä, jos ei osaa kieltä.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				910

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Utethe Soile		Riistaveden Palvelukoti Oy/Aurinkopurje		10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(87202) Mielenterveysongelmaisten asumispalvelut		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa						Opiskelun kautta.		Opiskelu.		Sama prosessi kaikille, sekä suomalaisille että kansainvälisille hakijoille. Kielitaito kunnossa.				Vähitellen, ei suoraan vakituiseksi, avoimin mielin sekä yhteisö että hakijat, halu oppia suomenkieli, motivoituneita integroitumaan.		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Projektit alueella, niihin mukaan pääseminen.		Ei ole tuttu		Kyllä				912

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(01611) Kasvinviljelyn tukipalvelut		Kiuruvesi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Kova kilpailu hyvistä tekijöistä tällä alalla.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Voi toisaalta ollakin, mutta ehkä tässä on haluttu työllistää paikalliset ensin. Ja kielitaito ulkomailta palkkaamisessa voi olla haaste.														Ei osaa sanoa				Ei ole tuttu		Ei				915

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(87301) Ikääntyneiden palveluasuminen		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa														Mielestäni on ihan hyvä työntekijä tullut tuohon. On hyvin tiimiin sopeutuva ja haluaa oppia suomen kielen.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				918

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(26510) Mittaus-, testaus- ja navigointivälineiden ja -laitteiden valmistus		Varkaus		Varkauden seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Kotimarkkinoilta on löytynyt vielä osaajia, mutta osaajapula on tiedostettu ja kansainvälisiä osaajia alettu selvittämään.												Ei				Kyllä, mutta suoranaista yhteistyötä ei ole		Ei				921

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jouni Lempinen		Romuliike Teräshaka Oy		20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(46770) Jätteen ja romun tukkukauppa		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Kielitaito		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa						Yrityskauppojen yhteydessä		Kaupalliset intressit ulkomaille						Meillä sujunut ihan hyvin		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Maankäyttöpolitiikka ja luvitukset. Byrokratia vähenee		Ei ole tuttu		Kyllä		Pohjois-Savoa ajatellen liikenneyhteydet ja kansainväliset yhteydet ovat ratkaisevia.		922

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(96021) Parturit ja kampaamot		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Koulun kautta tullut hakijoita. Otettu tarpeen mukaan.		Hakijoiden haastattelutilanne ja ammattitaito ja tunnen opettajat aika hyvin. Sanon heille että hyviä hakijoita voi lähettää. Välillä oli taukoa, nyt taas tullut.				Hyvin sujunut.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				943

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Outi Kontkanen		Sanapolku Oy		10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(86909) Muu terveyspalvelu		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Puheterapeutin työ vaatii täydellisen suomen kielen. Ei ole poissuljettua, ettei hakija olisi ulkomaalaistaustainen, mutta sellaisia harvoin hakeutuu puheterapeuteiksi, jotka eivät ole esim. suomen kansalaisia Suomessa.														Ei				Ei ole tuttu		Ei		Meille on tullut kyselyitä paikoista niin, että  jos miehellekin löytyisi Kuopion seudulta töitä . Olisi hyvä miesvaltaisia alojakin  kosiskella  Kuopion seudulle.		946

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						250-499 henkilöä		20+ milj. euroa		(87201) Kehitysvammaisten laitokset ja asumispalvelut		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa		sosiaali-ja terveydenalan ammattilaisiin		Kyllä, minkälaisia haasteita?		Suomen kielen taito puuttuu.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa										On selkeät verkostot. EURESIN tuki siinä.				Sujunut hyvin. Kielitaito on haaste. Heitä suututtaa, kun joutuvat täydentämään tutkintoaan täällä suomessa. On pitkän linjan sairaanhoitajia ja joutuvat täällä opiskelemaan matikkaa, fysiikkaa ja kemiaa. Pitäisi tehdä helpommaksi päivittää se tutkinto vaaditulle tasolle täällä Suomessa.		Ei				Kyllä, mutta suoranaista yhteistyötä ei ole		Kyllä				955

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(43210) Sähköasennus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?																Ei				Ei ole tuttu		Ei				963

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Juho Grönberg		Savon Lavettikyyti Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(49410) Tieliikenteen tavarankuljetus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Varmasti niitä on, mutta nyt ei tule äkkiseltään mieleen.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei ole tällä hetkellä tarpeita ulkomailta rekrytoimiseen, kun ei ole muutenkaan tarpeita rekrytoimiseen. Kenties tulevaisuudessa voi olla. Ihan sama mistäpäin on kotoisin. Ei mitään muita syitä.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				974

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Harri		Lukkarinen		5-9 henkilöä		2-10 milj. euroa		(08120) Soran, hiekan, saven ja kaoliinin otto		Kiuruvesi		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei ole kielitaitoa, pitäisi osata suomea, erikoisalasta johtuen.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				976

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Siltavuori		Savon Tietokeskus Oy		10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(47410) Tietokoneiden, niiden oheislaitteiden ja ohjelmistojen vähittäiskauppa		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Epärealistiset palkkatoiveet		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Osaajia on Suomessa ollut riittävästi.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				986

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Harri Kaisto		Savopak Oy		100-249 henkilöä		10-20 milj. euroa		(16240) Puupakkausten valmistus		Varkaus		Varkauden seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa														Kohtuullisesti, mutta on selkeä kieliongelma tuotantotyöntekijöiden kanssa.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				990

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(47301) Huoltamotoiminta		Varkaus		Varkauden seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa		Kokin tehtävät		Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei ole sellaisia työtehtäviä, mihin erityisesti ulkomaalaisia tarvittaisi.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				999

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(43210) Sähköasennus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Ei ole kouluttautuneita ihmisiä ja ne jotka ovat, ovat muualla töissä ja niistä kyllä pidetään kiinni.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Hommaan tarvitsee turvasuojan ja kortin. Sitä en tiedä saako ulkomaalainen sen valtiolta.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				1007

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Tarja Arbelius		Sijaiskoti Satuniemi Oy		10-19 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(87901) Lasten ja nuorten laitokset ja ammatillinen perhehoito		Kiuruvesi		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Koska tällä hetkellä kielitaito on ehdoton.														Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				1010

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Merja Huttunen		Sijaiskoti Tahkon Tupa Oy		10-19 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(87901) Lasten ja nuorten laitokset ja ammatillinen perhehoito		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Tulee hyvin hakemuksia osaajilta ja päteviltä ammattilaisilta, ei ole ollut tarvetta.				Asiakaskunta voi olla myös ulkomaalaistaustainen.								Ei				Ei ole tuttu		Ei				1011

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(71127) Kone- ja prosessisuunnittelu		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa		Ohjelmistokehitys		Kyllä, minkälaisia haasteita?		Jotain erikoisosaamisalueita, kuten operatiivisella puolella kartoittajia, niitä ei niin hirveästi valmistu. Sellaisen löytäminen varsinkin niin, että henkilöllä on vähän kokemusta, on oma haaste.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa						Oppilaitoksilta on rekrytty ja Linkedinin kautta								Hyvin tähän asti. Mitä on löydetty, ovat olleet hyvin joustavia. Muuttaneet Kuopioon esim. Vantaalta.		Ei				Ei ole tuttu		Ei		Hyvä, että tällaisiakin on.		1029

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille				Sonkapölli Oy		5-9 henkilöä		0.2-0.4 milj. euroa		(02200) Puunkorjuu		Sonkajärvi		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Motivoituneita työntekijöitä vaikea löytää		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Suomen kieli välttämätön														Ei				Ei ole tuttu		Ei				1031

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille				Sorsasalon Huolto ja Varastointi Oy		5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(45201) Moottoriajoneuvojen huolto ja korjaus (pl. renkaat)		Kuopio		Kuopion seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Ammattitaitoisen väen puute Suomessa		Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Hankaluus ja se, että miten niitä saadaan ylipäätäänsä.												Ei				Ei ole tuttu		Ei		Ammattitaitoisia osaajia Suomeen ja paljon. Meidän alalla valtakunnallinen pula		1035

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Krista Kuosmanen		SP stainless Oy		20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(25110) Metallirakenteiden ja niiden osien valmistus		Siilinjärvi		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Motivaatio						Vaatii hieman panostusta esim tarjoamalla suomen kielen kursseja ja hyvää, avointa työkulttuuria.		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Yleinen maailmantilanne		Ei ole tuttu		Ei				1039

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(47596) Lukkoseppä- ja avainliikkeet		Varkaus		Varkauden seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Ihmiset ovat muuttuneet, ei olla valmiita sitoutumaan pitkäksi aikaa. Meidän koulutuksemme kestää 5 vuotta. Motivaation puute ja asenneongelmat.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa														En ole kuullut mitään negatiivista.		Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				1058

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Pekka Kolehmainen		Supset Oy		20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(25620) Metallien työstö		Leppävirta		Varkauden seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa												Siinä on kielitaito yleensä, mihin se kariutuu. Hakijat eivät osaa edes englantia (puhumattakaan siis suomesta).		Noin puolet on jäänyt ja noin puolet jatkanut matkaa (mutta sama se on suomalaisillakin).		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Byrokratian purkaminen		Ei ole tuttu		Ei		Terveisiä tutuille, kiitos.		1069

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(41200) Asuin- ja muiden rakennusten rakentaminen		Leppävirta		Varkauden seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Ulkomaalaistaustaisilla on ollut tarvittavaa osaamista.						Hyvin, ovat asuneet Suomessa pitkään.		Ei				Kyllä, mutta suoranaista yhteistyötä ei ole		Kyllä				1071

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.2-0.4 milj. euroa		(73111) Mainostoimistot		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Asenne.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Hyvä asenne.						Pieniä haasteita, esim. kieliasia, kaikki eivät ole olleet avoimia, kollegat varautuneita. On joutunut puuttumaan yrityksessään asiaan.		Ei				Ei ole tuttu		Ei		Olisi aidosti tukea heille, jotka haluavat työllistyä, olisi mietittynä mitä aktiviteettia/mahdollisuuksia heille voisi tarjota.		1103

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Tero Väätäinen		Tero Väätäinen		5-9 henkilöä		0.2-0.4 milj. euroa		(01250) Marjojen, pähkinöiden ja muiden puissa ja pensaissa kasvavien hedelmien viljely		Pielavesi		Ylä-Savon seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Suomen kielen taito välttämätön, pitäisi olla oikeat kortit myös														Ei				Ei ole tuttu		Ei				1111

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(69201) Kirjanpito- ja tilinpäätöspalvelu		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kielimuuri, pitää osata suomenkieli meidän hommissa.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				1120

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Timo Hänninen		Timoforest Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(02400) Metsätaloutta palveleva toiminta		Rautalampi		Sisä-Savon seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Kotimaista työvoimaa ei ole saatavilla		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa										Se on tullut helpommaksi Ukrainan tilanteen takia.				Haasteita on ollut, mutta pääsääntöisesti työt on saatu toteutettua niin kuin tarkoitus. Välillä aiheuttaa lisää töitä näin yrittäjän näkökulmasta.		Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				1123

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(01250) Marjojen, pähkinöiden ja muiden puissa ja pensaissa kasvavien hedelmien viljely		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Lupaprosessit ja kaikki byrokratia työvoiman hankintaan liittyen. Aika jäykkää ja työlästä, vie turhaa energiaa ja viivyttää asioita.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Saatavuus (kotimaisen työvoiman)		Ei mikään.				Ihan ok. Toki kulttuurierot vaikuttavat, vaikka perehdyttää ja muuta. Mutta kyllä se sitten on ihan ok mennyt.		Ei				Ei ole tuttu		Ei		Tärkeä asia kyllä, että työntekijöitä saataisi työpaikkoihin. Varsinkin kausityöluontoisuuden, erilaisuuden ymmärtäminen.   Lupaprosessit työlupiin liittyen pitäisi olla yksinkertaisia ja saada kerralla maaliin ja nopeasti päätökset ja työaikalainsäädännön pitäisi huomioida kausityön teko. Ihmiset tulevat ulkomailta tekemään töitä, eivätkä saa tehdä töitä, koska meidän työaikalainsäädäntö on tehty ympärivuotisia työntekijöitä ajatellen. Ollaan työn ulkopuolella maatiloilla ja muualla, vaikka työntekijät nimenomaan asuvat maatiloilla, eivätkä niinkään arvosta vapaa-aikaa, vaan tulevat tekemään työtä mahdollisimman paljon ja tienaamaan mahdollisimman paljon.		1124

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(45321) Moottoriajoneuvojen osien ja varusteiden vähittäiskauppa (pl. renkaat)		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Myyntiosastosta kaikki osaa englantia														Ei				Ei ole tuttu		Ei				1125

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Juha Kolehmainen		Toivalan Metalli Oy		20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(25110) Metallirakenteiden ja niiden osien valmistus		Siilinjärvi		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei ole muutenkaan tarpeita rekrytointiin														Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				1133

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(43210) Sähköasennus		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa								Työmoraali						Osalla on kielellisiä vaikeuksia. Yhtisen kielen löytäminen on ainoa ongelma, muuta ei ole.		Ei				Ei ole tuttu		Ei				1144

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jyri Kettunen		Tulikuuma Kumpu Oy		20-49 henkilöä		10-20 milj. euroa		(56101) Ravintolat		Leppävirta		Varkauden seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Osa-aikaisen työvoiman saantia vaikeuttaa tulorajojen poisto.		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kotimaasta löytyy työvoimaa riittävästi														Ei				Ei ole tuttu		Ei				1146

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Ismo Apell		Tuotantotalo Turpatalli Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(74909) Muu ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta		Kuopio		Kuopion seutukunta		Meillä on tälläkin hetkellä työpaikkoja avoinna				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa										Piirit on pienet.				Mainiosti.		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Yhteistyö kaupungin kanssa		Ei ole tuttu		Ei		Toimialamme on taidepohjainen eli emme kulje tavallisten rekrytointipalveluiden kautta.		1151

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(43220) Lämpö-, vesijohto- ja ilmastointiasennus		Varkaus		Varkauden seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Löytyy paikallista työvoimaa.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				1171

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		1-2 milj. euroa		(45201) Moottoriajoneuvojen huolto ja korjaus (pl. renkaat)		Varkaus		Varkauden seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kielitaito kysymys. Joku kävikin korjaamon puolella kysymässä töitä, ei ole poissuljettu, kun vaan löytyy yhteinen sävel.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				1182

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Timo Tenhunen		Varkauden Puu Oy		20-49 henkilöä		2-10 milj. euroa		(16239) Muu rakennuspuusepäntuotteiden valmistus		Varkaus		Varkauden seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Palkan pienuus		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ei ole tarpeita														Kyllä --> mitä tekijöitä?		Raaka-aineiden tasainen hinta		Ei ole tuttu		Ei		Hyvä, että joku jaksaa tehdä tälläistäkin.		1183

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Kirsi		Varpaisjärven Pesula Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(96011) Pesulapalvelut yrityksille		Lapinlahti		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa						Hän tuli itse kysymään työpaikkaa		Hän itse haki töitä meiltä						Alkuun tietysti kieliongelma, mutta hän oli innokas ja oppi aika nopeasti suomen kieltäkin. On hirveän tunnollinen ja napakka tekemään töitä.		Kyllä --> mitä tekijöitä?		Rahoituksen saanti		Ei ole tuttu		Ei				1187

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(14120) Työvaatteiden valmistus		Lapinlahti		Ylä-Savon seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Ei				Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Tällä hetkellä ollaan vielä saatu Suomesta ja viime aikoina ei ole ollut tarvetta rekrytoida yleisestikään.												Ei				Kyllä, mutta suoranaista yhteistyötä ei ole		Ei		Hyvä kuitenkin, että tällaisia kysytään, niin saadaan jotain selville.		1188

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(02200) Puunkorjuu		Vieremä		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on harkittu kansainvälisten osaajien palkkaamista Suomesta tai ulkomailta, mutta ei ole vielä toteutettu				Ei ole ollut tarvetta												Ei				Ei ole tuttu		Ei				1197

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Niko Solehmainen		Verticon-LVI Oy		5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(71124) LVI-tekninen suunnittelu		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Työn riittävyys		Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Suomessa lainsäädäntö tarkkaa alalla ja ulkomailta kouluttautuneita ei hae meille														Ei				Ei ole tuttu		Ei				1198

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(56102) Kahvila-ravintolat		Vieremä		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Ihan sama mistä maasta tulee, kun osaa vain hommansa, mutta nyt ei ole tarvetta.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				1202

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Jorma Väisänen		Väisäsen Kotiliha Oy		10-19 henkilöä		1-2 milj. euroa		(47113) Valintamyymälät (yli 100, alle 400 m2)		Iisalmi		Ylä-Savon seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa						Paikalliset oppilaitokset		Halu kotouttaa maahanmuuttajia suomalaiseen yhteiskuntaan		Monen maahanmuuttajan voimakas halu työllistyä ja kotoutua suomalaiseen yhteiskuntaan.				Kulttuurierot ja kielivaikeudet ovat asettaneet omat haasteensa integroitumiseen, mutta eri kansallisuudet ja kulttuurit ovat myös rikastuttaneet työilmapiiriä yrityksessämme.		Ei				Kyllä, mutta suoranaista yhteistyötä ei ole		Ei		Toivoisin, että hanke olisi tuloksellinen, koska olen ollut mukana monessa julkisrahoitteisessa hankkeessa julkisten organisaatioiden järjestäminä ja hankkeiden tuloksellisuus on ollut mielestäni varsin heikko suhteessa käytettyihin resursseihin.		1218

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(45201) Moottoriajoneuvojen huolto ja korjaus (pl. renkaat)		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Toimitaan paikallisilla markkinoilla. Ei ole tarpeita kansainväliselle työvoimalle.														Ei				Ei ole tuttu		Ei				1220

		Vastaukset saa toimittaa nimelläni Talent First-hankkeen edustajille		Karvinen Sanna		Warmnet Oy		10-19 henkilöä		2-10 milj. euroa		(43220) Lämpö-, vesijohto- ja ilmastointiasennus		Varkaus		Varkauden seutukunta		Aiomme rekrytoida seuraavan puolen vuoden tai vuoden aikana uutta työvoimaa				Kyllä, minkälaisia haasteita?		Koulutusta ei ole ko. alalle, sille ei valmistuta.		Yrityksessämme on töissä kansainvälisiä osaajia tai työvoimaa										Suora kontakti, suomenkielellä asiointi, tavoitettavuus.				Erittäin hyvin.		Ei				Ei ole tuttu		Kyllä				1225

		Haluan antaa palautteeni nimettömänä						5-9 henkilöä		0.4-1 milj. euroa		(45201) Moottoriajoneuvojen huolto ja korjaus (pl. renkaat)		Kuopio		Kuopion seutukunta		Yrityksessämme ei ole henkilöstötarvetta eikä käynnissä tai suunnitteilla rektytointeja tällä hetkellä				Ei				Yrityksellämme ei ole tarpeita etenkään ulkomailta rekrytointiin, miksi?		Kun osaa puhua suomea, niin hommat hoituu.														Kyllä --> mitä tekijöitä?		On niitä, mutta ei tule äkkiseltään mieleen.		Ei ole tuttu		Ei		Autoalan tapahtumat puuttuu tästä kaupungista. Auto näyttely, kilpailuja ,osien vaihtamista jne. Myydään käytettyjä osia, autojen rompepäivät ja muutakin autoihin liittyvää olisi tervetullutta. Ihmiset kokoontuisivat autojen tiimoilta. Olisi auton huoltamisasioita ja ylläpitoa. Eihän ihmisillä paljon rahaa ole autojen ylläpitämisiin, mutta parempaa huomista odotellessa.		1245
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Rekrytointisuunnitelmat ja -tarpeet
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työpaikkoja avoinna

Aiomme rekrytoida seuraavan
puolen vuoden tai vuoden

aikana uutta työvoimaa

Yrityksessämme ei ole
henkilöstötarvetta eikä

käynnissä tai suunnitteilla
rektytointeja tällä hetkellä

Ei osaa / halua vastata

% vastaajista, N=190

Mikä seuraavista vaihtoehdoista kuvaa parhaiten 
yrityksenne tämän hetkistä henkilöstö-/ 
rekrytointitilannetta?
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HENKILÖKUNTALUOKKA

5-9 hlöä (N=90)
10-19 hlöä (N=55)

20+ hlöä (N=45)
LIIKEVAIHTOLUOKKA

Max 1 milj. euroa (N=70)
1-2 milj. euroa (N=48)
2+ milj. euroa (N=72)

TOIMIALA
Maa- ja metsätalous + kaivostoiminta (N=23)

Teollisuus + sähkö-/vesihuolto (N=33)
Rakentaminen (N=26)

Tukku- ja vähittäiskauppa (N=25)
Palvelut (ml. kuljetus ja varastointi) (N=83)

SEUTUKUNTA
Kuopio (N=99)

Varkaus (N=30)
Ylä-Savo (N=47)

Sisä-Savo / Koillis-Savo (N=14*)
YRITYKSESSÄ TYÖSKENTELEE KV-OSAAJIA

Kyllä (N=53)
Ei (N=137)

YRITYKSEN TILANNE KASVUN OSALTA
Selkeä kasvutavoite ja siihen liittyvät suunnitelmat (N=89)

Kasvutavoitteita, mutta ei selkeitä suunnitelmia (N=59)
Ei kasvutavoitteita (N=42)
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Taustaryhmittäin:
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Minkä tyyppisiin työtehtäviin teillä on tarvetta 
rekrytoida työntekijöitä?
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Operatiivisiin eli suorittaviin tehtäviin
(esim. tuotanto, varasto, logistiikka)

Asiantuntijatehtäviin

Asiakaspalveluun ja myyntiin

Johtotehtäviin ja esihenkilörooleihin

Muun tyyppisiin tehtäviin

Ei halua vastata

% vastaajista, N=102

• Voi olla tarvetta tukityöhön, hoitoapulaisiin, siistijöihin.
• sosiaali- ja terveydenalan ammattilaisiin
• Puuntyöstöön
• Ohjelmistokehitys
• Kokin tehtävät
• Hoitohenkilökuntaa
• Asentaja, hitsaaja

(KYSYTYY JOS REKRYTOI PARHAILLAAN TAI ON REKRYTOINTISUUNNITELMIA) 
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Rekrytoinnin sujuminen
Onko yrityksellänne ollut vaikeuksia työvoiman 
saamisessa/rekrytoimisessa?
(% vastaajista, n=190)
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Maa- ja metsätalous + kaivostoiminta (N=23)

Teollisuus + sähkö-/vesihuolto (N=33)
Rakentaminen (N=26)

Tukku- ja vähittäiskauppa (N=25)
Palvelut (ml. kuljetus ja varastointi) (N=83)

SEUTUKUNTA
Kuopio (N=99)

Varkaus (N=30)
Ylä-Savo (N=47)

Sisä-Savo / Koillis-Savo (N=14*)
YRITYKSESSÄ TYÖSKENTELEE KV-OSAAJIA

Kyllä (N=53)
Ei (N=137)

YRITYKSEN TILANNE KASVUN OSALTA
Selkeä kasvutavoite ja siihen liittyvät suunnitelmat (N=89)

Kasvutavoitteita, mutta ei selkeitä suunnitelmia (N=59)
Ei kasvutavoitteita (N=42)
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* Alhainen vastaajamäärä
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Rekrytointihaasteet
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Puutteet työnhakijan osaamisessa /
koulutuksessa

Liian vähäinen työkokemus

Toimiala ei kiinnosta (vähän hakijoita)

Työolosuhteet/työn
kausiluonteisuus/työajat eivät kiinnosta

Avoimiin työpaikkoihin ei ole hakijoita

Yrityksen sijaintikuntaa ei koeta
vetovoimaiseksi

Pohjois-Savoa ei koeta vetovoimaiseksi

% kaikista vastaajista, N=190

5=erittäin paljon 4=paljon 3=jonkin verran 2=vain vähän 1=ei ollenkaan EOS
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Keskiarvo 1-5

Kuinka paljon seuraavat tekijät aiheuttavat yrityksellenne haasteita tai ongelmia työvoiman saannissa?

TOP3
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Rekrytointihaasteet

Onko edellä lueteltujen lisäksi muita haasteita, 
jotka vaikeuttavat työvoiman saantia? 
(% vastaajista, n=190)

37 %
Kyllä

63 %
Ei

Kyllä, minkälaisia haasteita? TOP3 syyt

1. Ammattitaitoisen työvoiman puute Suomessa
Näytteitä avoimista kommenteista:
"Ammattitaitoisen väen puute Suomessa."
"Ei ole kouluttautuneita ihmisiä ja ne jotka ovat, ovat muualla töissä ja niistä kyllä pidetään kiinni."
"Osaamisen puute/alan kokemusta ei hirveästi vapailla työmarkkinoilla."
2. Asenneongelmat ja motivaation puute työntekijöissä
Näytteitä avoimista kommenteista:
"Asenne."
"Motivoituneen, ahkeran työvoiman saatavuus on vaikeaa."
"Heikko työmoraali."
"Oikea asenne puuttuu monelta nuorelta mieheltä työntekoon."
"Nuoria ei kiinnosta kuljetusala niin, kuin ennen on kiinnostanut. Joutuu olemaan pois kotoa ja työajat 
eivät ole aina 8-16."
3. Koulutuksen ja koulutusjärjestelmän haasteet työvoiman saannille:
Näytteitä avoimista palautteista:
"Ei kouluteta kädentaitoja. Pitkäjänteisyys puuttuu työntekijöistä."
"Koulutusta ei ole ko. alalle, sille ei valmistuta."
"Koululta jos tulee porukkaa, niitä ei ole opetettu kunnolla. Paremman porukan saa puskaradion 
kautta."
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Kansainvälisten osaajien rekrytointi
Mikä seuraavista kuvaa parhaiten yrityksenne tilannetta 
kansainvälisten osaajien rekrytointiin liittyen?

Taustaryhmittäin:
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20+ hlöä (N=45)

LIIKEVAIHTOLUOKKA

Max 1 milj. euroa (N=70)

1-2 milj. euroa (N=48)

2+ milj. euroa (N=72)

TOIMIALA

Maa- ja metsätalous + kaivostoiminta (N=23)

Teollisuus + sähkö-/vesihuolto (N=33)

Rakentaminen (N=26)

Tukku- ja vähittäiskauppa (N=25)

Palvelut (ml. kuljetus ja varastointi) (N=83)

SEUTUKUNTA

Kuopio (N=99)

Varkaus (N=30)

Ylä-Savo (N=47)

Sisä-Savo / Koillis-Savo (N=14*)

YRITYKSEN TILANNE KASVUN OSALTA

Selkeä kasvutavoite ja siihen liittyvät suunnitelmat (N=89)

Kasvutavoitteita, mutta ei selkeitä suunnitelmia (N=59)

Ei kasvutavoitteita (N=42)

% vastaajista

On töissä kv-osaajia Harkittu kv-osaajien palkkaamista Ei tarpeita rekrytoida kv-osaajia

28

14

58

0 20 40 60 80 100

Yrityksessämme on töissä
kansainvälisiä osaajia tai

työvoimaa

Yrityksessämme on harkittu
kansainvälisten osaajien

palkkaamista Suomesta tai
ulkomailta, mutta ei ole vielä

toteutettu

Yrityksellämme ei ole tarpeita
etenkään ulkomailta

rekrytointiin

% vastaajista, N=190

* Alhainen vastaajamäärä
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Kansainvälisten osaajien rekrytointi
Miksi ei tarvetta rekrytoida kv-osaajia?
(KYSYTTY JOS EI OLE REKRYTOIMASSA KV-OSAAJIA)

TOP3 
syyt

1. Ei tarvetta rekrytoinnille tai ulkomaalaiselle työvoimalle:
Näytteitä avoimista palautteista:
"Ei ole tarvetta rekrytoida"
"Ei ole tarpeita kotimaiselle eikä ulkomaiselle työvoimalle."
"On saatu sen verran suomesta työvoimaa, niin ei ole tarvetta (eikä ehkä muutenkaan). Myös 
kielimuuri on jonkinlainen este."

2. Suomen kielen taidon vaatimus:
Näytteitä avoimista palautteista:
"Meidän alalla on pakollinen suomen kielen osaaminen."
"Pitää olla suomenkielen taito. Se on meillä työkieli."
"Kielimuuri, pitää osata suomenkieli meidän hommissa."

3. Työvoima saadaan kotimaasta:
Näytteitä avoimista palautteista:
"Kotimaasta löytyy työvoimaa riittävästi."
"Suomalaisista kansalaisista riittää hyvin työvoimaa, ei ole ollut tarvetta."
"Alalle löytyy osaajia kotimaasta."
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Kansainvälisten osaajien rekrytointi
Mitkä asiat ovat vaikuttaneet siihen, että yrityksenne ei ole kuitenkaan päätynyt rekrytoimaan kansainvälisiä osaajia?
(KYSYTTY JOS HARKINNUT MUTTA EI OLE REKRYTOINUT KANSAINVÄLISIÄ OSAAIIA)

TOP3 
syyt

1.Ei tarvetta rekrytoinnille tai ulkomaalaiselle työvoimalle:
Näytteitä avoimista palautteista:
"Ei nyt ole ollut niin akuuttia pulaa vielä työntekijöistä, että olisi siihen lähdetty. On toistaiseksi 
pärjätty kotimaisella."
"Ei ole ollut vielä sellaista tarvetta, ei ole loppunut suomalaiset vielä meidän kohdalta."
"Ei ole tarvetta kuitenkaan ollut."
"Vielä on saatu kuitenkin suomesta porukka kasaan.”

2.Suomen kielen taidon merkitys:
Näytteitä avoimista palautteista:
"Kieliongelma, pitäisi osata aika täydellistä suomenkieltä. Asiakkaat yleensä suomalaisia ja 
vanhoja ihmisiä. Tarvitsevat lääkkeistä annetun informatiivisen tiedon täysin ymmärrettävästi."
"Kielitaito."
"Suomen kielen taidon puute."

3.Kotimaisen työvoiman riittävyys:
Näytteitä avoimista palautteista:
"Kotimaisia osaajia on ollut tarjolla."
"Kotimarkkinoilta on löytynyt vielä osaajia, mutta osaajapula on tiedostettu ja kansainvälisiä 
osaajia alettu selvittämään."
"Paikat saatu täytettyä Suomesta."
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Kansainvälisten osaajien rekrytointi

11

57

28

4

0 20 40 60 80 100

Ulkomailta

Suomesta

Sekä ulkomailta että
Suomesta

Ei halua vastata

% vastaajista, N=53

Mistä olette rekrytoineet kansainvälisiä 
osaajia yritykseenne?
(KYSYTTY JOS YRITYKSESSÄ TYÖSKENTELEE KV-OSAAJIA)

Kuinka paljon yrityksessänne työskentelee 
kansainvälisiä osaajia?
(KYSYTTY JOS YRITYKSESSÄ TYÖSKENTELEE KV-OSAAJIA)

30

40

11

17

2

0 20 40 60 80 100

1 työntekijä

2-4 työntekijää

5-9 työntekijää

10 tai enemmän

Ei osaa/halua vastata

% vastaajista, N=53
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Rekrytointisuunnitelmat ja -tarpeet

60

28

19

8

0

19

0

0 20 40 60 80 100

Yrityksen omat suorat yhteydet ulkomaisiin
työnhakijoihin ja ohjelmiin

Julkiset rekrytointipalvelut (esim TE-palvelut
ja työmarkkinatori, ELY-keskukset, WIF-

palvelu eli Work in Finland)

Yksityiset rekrytointiyritykset ja
henkilöstöpalveluyritykset

EURES (Euroopan laajuinen
työnvälityspalvelu, joka auttaa rekrytoimaan

työntekijöitä EU/ETA-maista)

Kansainväliset rekrytointimessut ja muut
verkostoitumistapahtumat

Muuta kautta

Ei osaa/halua vastata

% vastaajista, N=53

Mitä kautta kansainväliset osaajat on 
rekrytoitu yritykseenne? 
(KYSYTTY JOS YRITYKSESSÄ TYÖSKENTELEE KV-OSAAJIA)

44

30

6

43

1

0 20 40 60 80 100

Osaajapula

Erityisosaaminen

Kustannussyyt

Muu syy

Ei osaa sanoa

% vastaajista, N=79

Minkä syiden vuoksi yrityksenne on päätynyt rekrytoimaan 
kansainvälisiä osaajia tai suunnittelee kansainvälisten 
osaajien rekrytointia?
(KYSYTTY JOS REKRYTOINUT KANSAINVÄLISIÄ OSAAJIA TAI HARKINNUT REKRYTOINTIA)

2 YLEISINTÄ SYYTÄ: 
1. Kotimaisen työvoiman 

saatavuusongelmat
2. Asenne ja motivaatio 

työntekoon
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Kansainvälisten osaajien rekrytointiprosessin arviointi
(KYSYTTY JOS YRITYKSESSÄ TYÖSKENTELEE KV-OSAAJIA)

Henkilömäärän mukaan:

15 38 32 62 8

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Miten arvioit kansainvälisten
osaajien rekrytointiprosessia?

% vastaajista, N=53

5=erittäin helppoa

4

3

2

1=erittäin vaikeaa

EOS

3,63

1 2 3 4 5

Keskiarvo 1-5

3,63

3,81

3,54

3,55

1 2 3 4 5

KAIKKI (N=53)

YRITYKSEN HENKILÖMÄÄRÄ

5-9 hlöä (N=18*)

10-19 hlöä (N=15*)

20+ hlöä (N=20*)

Keskiarvo 1-5

* Alhainen vastaajamäärä
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Kansainvälisten osaajien rekrytointiprosessin arviointi
(KYSYTTY JOS YRITYKSESSÄ TYÖSKENTELEE KV-OSAAJIA)

MIKÄ TEKEE 
REKRYTOINTIPROSESSITA HELPON?

MIKÄ VAIKEUTTAA 
REKRYTOINTIPROSESSIA?

Tiivistelmä avoimista palautteista:
1. Kansainvälisten työntekijöiden integroituminen on sujunut suurimmaksi osaksi hyvin, mutta kielitaito ja kulttuurierot 

ovat yleisiä haasteita, jotka on ratkaistu perehdytyksen ja tuen avulla. 
2. Työyhteisöt ovat kokeneet, että monimuotoisuus rikastuttaa ilmapiiriä, ja työntekijät ovat sopeutuneet osaksi 

tiimejä. 
3. Integroitumista helpottavat esimerkiksi suomen kielen kurssit, selkeät perehdytysmallit ja avoin työkulttuuri.

‒ Oleskelulupa-asiat olivat aikoinaan vaikeita, nykyäänhän 
ne on helppoja, kun tilapäisen suojelun puitteissa 
pääsevät töihin minne vaan. Ennen kun töitä varten oli 
joku Suomeen tulossa tekemään töitä, niin se oli sitten 
vaikeaa. Joku hyvä puoli tuossa sodassa on, kun tilapäisen 
suojelun puitteissa pääsee heti töihin.

‒ Siinä on kielitaito yleensä, mihin se kariutuu. Hakijat eivät 
osaa edes englantia (puhumattakaan siis suomesta).

‒ Varmaan työluvan saamiset ja byrokratia yleensäkin.
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Miten kansainvälisten osaajien integroituminen yritykseenne 
on sujunut? 
(KYSYTTY JOS YRITYKSESSÄ TYÖSKENTELEE KV-OSAAJIA)

Esimerkkejä vastauksista: 
"Alkuun tietysti kieliongelma, mutta hän oli innokas ja oppi aika nopeasti suomen kieltäkin. On hirveän 
tunnollinen ja napakka tekemään töitä.”

"Erittäin hyvin. Varmaan menee niin, että ensimmäisen kansainvälisen ihmisen rekrytointi on vaikeampaa, 
mutta kun heitä yhtiössä on enemmän, en näe siinä minkäänlaista lisätyötä tai ongelmaa. Me toimitaan 
vientivetoisesti ja toimialalla, jossa dokumentaation pääkieli on englanti, joka ehkä soljuu meillä helpommin 
kuin paikallisessa palvelutoiminnassa.”

"Hyvin. Meillä on siihenkin sapluuna, miten seurataan osaamisen kehittymistä ja kielitaidon kehittymistä ja 
heille on nimetyt ohjaajat. Otetaan ihan mukaan osaksi työyhteisöä.”

• Kansainvälisten työntekijöiden 
sopeutuminen on pääosin sujunut 
hyvin, mutta kielitaito ja kulttuurierot 
ovat yleisimpiä haasteita, jotka on 
voitu ratkaista perehdytyksen, 
avoimen työyhteisön ja 
järjestelmällisen tukemisen avulla.

• Kokemukset ovat yleisesti positiivisia, 
ja kansainvälinen monimuotoisuus 
nähdään työyhteisöä rikastuttavana 
tekijänä.
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Kansainvälisten osaajien rekrytointi
Onko yrityksellänne (organisaatiollanne) suunnitelmia 
hankkia jatkossa kansainvälisiä osaajia Suomen ulkopuolelta?

Taustaryhmittäin:

7

4
7

13

10
2

8

30
12

0
4
2

6
3

9
21

23
1

9
5
7

30

30
29

31

29
27

33

30
24

27
40

30

29
37

32
14

47
23

36
27
21

59

62
58

53

56
69

56

39
61

69
52

63

60
60

55
64

23
73

51
64

69

4

3
5
2

6
2
3

0
3
4
4
5

5
0

4
0

8
2

4
3
2

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

KAIKKI (N=190)
HENKILÖKUNTALUOKKA

5-9 hlöä (N=90)
10-19 hlöä (N=55)

20+ hlöä (N=45)
LIIKEVAIHTOLUOKKA

Max 1 milj. euroa (N=70)
1-2 milj. euroa (N=48)
2+ milj. euroa (N=72)

TOIMIALA
Maa- ja metsätalous + kaivostoiminta (N=23)

Teollisuus + sähkö-/vesihuolto (N=33)
Rakentaminen (N=26)

Tukku- ja vähittäiskauppa (N=25)
Palvelut (ml. kuljetus ja varastointi) (N=83)

SEUTUKUNTA
Kuopio (N=99)

Varkaus (N=30)
Ylä-Savo (N=47)

Sisä-Savo / Koillis-Savo (N=14*)
YRITYKSESSÄ TYÖSKENTELEE KV-OSAAJIA

Kyllä (N=53)
Ei (N=137)

YRITYKSEN TILANNE KASVUN OSALTA
Selkeä kasvutavoite ja siihen liittyvät suunnitelmat (N=89)

Kasvutavoitteita, mutta ei selkeitä suunnitelmia (N=59)
Ei kasvutavoitteita (N=42)

% vastaajista

Kyllä, suunnitelma jo olemassa Kyllä, mahdollisesti kiinnostusta Ei EOS

7

30

59

4

0 20 40 60 80 100

Kyllä, suunnitelma jo olemassa

Kyllä, mahdollisesti
kiinnostusta

Ei

Ei osaa / halua vastata

% vastaajista, N=190

* Alhainen vastaajamäärä
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Tuen tarve

30

25

17

6

17

13

8

28

34

25

42

21

30

25

19

23

26

28

23

15

30

15

11

25

19

25

36

30

8

8

8

6

15

6

8

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Byrokratia (esim. työluvat, viisumit)

Kansainvälisten osaajien kielitaidon
kehittäminen, esim. EURESin kautta
Työpaikkasuomi/ruotsikoulutukset

Juridinen apu

Kansainvälisten osaajien koulutuksen tai
osaamisen täydentäminen

Asettautumisen tukipalvelut (esim.
rekisteröitymiset, asunnon hankinta, puolison

tilanne yms.)

Yrityksen oma osaaminen hankkia ulkomailta
kansainvälisiä osaajia Suomeen tai tuki
yleensä kansainvälisessä rekrytoinnissa

Yrityksen oma valmius vastaanottaa
kansainvälisiä osaajia, esim. EURESin kautta

Kansainvälinen työyhteisövalmennus

% yrityksistä, joissa työskentelee kv-osaajia, N=53

4=paljon 3=jonkin verran 2=vähän 1=ei lainkaan EOS

2,80

2,78

2,37

2,36

2,36

2,22

2,10

1 2 3 4

Keskiarvo 1-4

Kuinka paljon koette tarvitsevanne tukea seuraavissa asioissa kansainvälisten osaajien rekrytointiin liittyen?
(KYSYTTY JOS YRITYKSESSÄ TYÖSKENTELEE KV-OSAAJIA) 

TOP2
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Veto- ja pitovoimatekijöiden tärkeys

24

30

28

25

15

17

13

17

13

14

17

8

6

48

42

42

46

48

46

49

39

50

43

31

25

24

23

19

21

15

27

25

29

32

26

29

29

35

36

4

7

8

10

7

12

6

9

8

8

18

21

26

1

3

2

3

2

1

2

1

3

5

4

10

7

0

0

0

1

1

0

0

2

0

0

1

1

1

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Palvelujen saatavuus

Turvallisuus

Sijainti ja liikenneyhteydet

Asuntojen saatavuus

Alueen imago ja houkuttelevuus

Työpaikkatarjonta ja urakehitysnäkymät

Vapaa-ajan harrastusmahdollisuudet

Yhteisöllisyys, perhe ja ystävät lähellä

Luonto- ja ympäristötekijät

Elinkustannukset alueella (esim. asuminen,
tonttien hinnat).

Koulutusmahdollisuudet

Kaupunkimaisuus

Kulttuuri- ja tapahtumatarjonta

% kaikista vastaajista, N=190

5=erittäin tärkeä 4=tärkeä 3=melko tärkeä 2=ei kovin tärkeä 1=ei lainkaan tärkeä EOS

3,92

3,89

3,86

3,82

3,67

3,66

3,66

3,65

3,62

3,53

3,39

2,99

2,94

1 2 3 4 5

Keskiarvo 1-5

Kuinka tärkeiksi arviot seuraavat veto- ja pitovoimatekijät alueen työntekijöiden näkökulmasta?

TOP4
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Kasvuhakuisuus
Millaiseksi kuvailisitte yrityksenne tilanteen kasvun osalta?

47

32

53

69

39

40

60

39

64

42

44

45

54

57

32

29

55

44

31

42

25

16

36

42

19

39

24

46

28

28

26

27

40

43

28

32

22

26

22

16

26

19

21

22

12

12

28

28

20

17

28

29

17

24

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

KAIKKI (N=190)

HENKILÖKUNTALUOKKA

5-9 hlöä (N=90)

10-19 hlöä (N=55)

20+ hlöä (N=45)

LIIKEVAIHTOLUOKKA

Max 1 milj. euroa (N=70)

1-2 milj. euroa (N=48)

2+ milj. euroa (N=72)

TOIMIALA

Maa- ja metsätalous + kaivostoiminta (N=23)

Teollisuus + sähkö-/vesihuolto (N=33)

Rakentaminen (N=26)

Tukku- ja vähittäiskauppa (N=25)

Palvelut (ml. kuljetus ja varastointi) (N=83)

SEUTUKUNTA

Kuopio (N=99)

Varkaus (N=30)

Ylä-Savo (N=47)

Sisä-Savo / Koillis-Savo (N=14*)

YRITYKSESSÄ TYÖSKENTELEE KV-OSAAJIA

Kyllä (N=53)

Ei (N=137)

% vastaajista

Selkeä kasvutavoite Kasvutavoitteita, mutta ei selkeitä suunnitelmia Ei kasvutavoitteita

22

31

47

0

0 20 40 60 80 100

Toiminnallamme ei ole
kasvutavoitteita

Toimillamme on
kasvutavoitteita, mutta ei

selkeitä suunnitelmia (esim.
kasvustrategia yms.)

Toiminnallamme on selkeä
kasvutavoite ja siihen liittyvät

suunnitelmat

Ei osaa sanoa

% kaikista vastaajista, N=190

Taustaryhmittäin:
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Eri tekijöiden tärkeys yrityksen kehittämisessä 
(kasvun saavuttamisessa)

46

44

23

25

18

16

42

41

38

37

41

38

11

13

27

24

29

26

1

2

9

8

10

18

0

2

2

5

1

2

0

0

0

1

0

0

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Työnantajaimago

Osaajien saatavuus

Markkinointiosaaminen

Rahoitus ja investoinnit

Verkostoituminen ja yhteistyö alueen
yritysten kanssa

Verkostoituminen ja yhteistyö alueen
ulkopuolisten yritysten kanssa

% kaikista vastaajista, N=190

5=ratkaisevan tärkeä 4=tärkeä 3=melko tärkeä 2=ei kovin tärkeä 1=ei lainkaan tärkeä EOS

4,33

4,23

3,72

3,70

3,66

3,48

1 2 3 4 5

Keskiarvo 1-5

Kuinka tärkeiksi koette yrityksenne kehittämisessä (kasvun saavuttamisessa) seuraavat tekijät? 

TOP2
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Eri tekijöiden tärkeys yrityksen kehittämisessä 
(kasvun saavuttamisessa)

Onko edellä lueteltujen lisäksi muita tekijöitä, 
jotka koette tärkeiksi yrityksenne kehittämisen 
tai kasvutavoitteiden saavuttamisen kannalta? 
(% vastaajista, n=190)

28 %
Kyllä

69 %
Ei

3 %
EOS

Kyllä, minkälaisia haasteita?

1. Byrokratian vähentäminen ja 
luvitusten/viranomaisprosessien helpottaminen

Näytteitä avoimista palautteista:
"Byrokratian purkaminen kaikilla osa-alueilla (tai ainakin 
vähentäminen/keventäminen)."
"Maankäyttöpolitiikka ja luvitukset. Byrokratia vähenee."
"Kaupungin/ympäristön yrittäjäystävällisyys, kaupunki kannustaa ja auttaa 
toiminnan kehittämiseen, on myönteinen toiminnan kehittämiseen, vähemmän 
byrokratiaa."

2. Taloustilanteen ja markkinoiden elpyminen
Näytteitä avoimista palautteista:

"Yleinen taloustilanne vaikuttaa paljon."
"Ostovoiman lisääntyminen, markkinoiden palautuminen normaaliksi (tai lähes 
normaaliksi)."
"Tämänhetkinen (talous)tilanne vaikuttaa. On kaatanut Savon alueeltakin vaikka 
kuinka paljon yrityksiä ja lisää tulee menemään."

3. Työvoimaan ja 
osaamiseen liittyvät tekijät
Näytteitä avoimista palautteista:
"Liittyy osaavaan henkilöstöön, siitä se 
kaikki lähtee."
"Nuorille pitäisi saada tasokasta 
koulutusta."
"Oikeiden henkilöiden rekrytointi."
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Talent First -hanke
Talent First tarjoaa yhteistyön mahdollisuuksia seuraavissa asioissa, kuinka tarpeellisiksi koette ne? 

28

16

8

7

8

50

32

35

31

27

16

33

32

39

42

5

15

17

17

17

1

3

6

4

3

1

1

2

2

3

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Alueen veto- ja pitovoiman
edistäminen

Alueellinen verkostomainen yhteistyö

Yhteistapahtumat sekä näkyvyys
esim. valituissa

rekrytointitapahtumissa Suomessa ja
kansainvälisesti

Näkyvyys yhteismarkkinoinnissa ja
viestinnässä (mm. verkkosivut,

somekanavat, digimarkkinointi, radio)

Ajankohtaiset tutkimukset ja
selvitykset sekä muut tarvelähtöiset

toimenpiteet

% kaikista vastaajista, N=190

5=erittäin tarpeellinen 4=tarpeellinen 3=melko tarpeellinen 2=ei kovin tarpeellinen 1=ei lainkaan tarpeellinen EOS

4,01

3,45

3,24

3,22

3,21

1 2 3 4 5

Keskiarvo 1-5
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Talent First -hanke
Kiinnostaisiko teitä/yritystänne yhteistyö Talent 
Firstin kanssa, ja haluatko, että sinuun otetaan 
yhteyttä ja kerrotaan lisää mahdollisuuksista? 
(% vastaajista, n=190)

Taustaryhmittäin:

26 %
Kyllä

74 %
Ei

26

22
35

24

20
33

28

30
18

38
16

28

23
43

23
21

30
25

32
19

28
31

17

74

78
65

76

80
67

72

70
82

62
84

72

77
57

77
79

70
75

68
81

72
69

83
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KAIKKI (N=190)
HENKILÖKUNTALUOKKA

5-9 hlöä (N=90)
10-19 hlöä (N=55)

20+ hlöä (N=45)
LIIKEVAIHTOLUOKKA

Max 1 milj. euroa (N=70)
1-2 milj. euroa (N=48)
2+ milj. euroa (N=72)

TOIMIALA
Maa- ja metsätalous + kaivostoiminta (N=23)

Teollisuus + sähkö-/vesihuolto (N=33)
Rakentaminen (N=26)

Tukku- ja vähittäiskauppa (N=25)
Palvelut (ml. kuljetus ja varastointi) (N=83)

SEUTUKUNTA
Kuopio (N=99)

Varkaus (N=30)
Ylä-Savo (N=47)

Sisä-Savo / Koillis-Savo (N=14*)
YRITYKSESSÄ TYÖSKENTELEE KV-OSAAJIA

Kyllä (N=53)
Ei (N=137)

REKRYTOINTITILANNE
Rekrytoi parhaillaan / rekrytointisuunnitelmia (N=102)

Ei tarvetta rekrytoinnille (N=88)
YRITYKSEN TILANNE KASVUN OSALTA

Selkeä kasvutavoite (N=89)
Kasvutavoitteita, mutta ei selkeitä suunnitelmia (N=59)

Ei kasvutavoitteita (N=42)

% vastaajista

Kyllä Ei
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REKRYTOINTI JA SIIHEN LIITTYVÄT HAASTEET
‒ Noin puolet (53 %) haastatelluista yrityksistä rekrytoi parhaillaan tai suunnittelee rekrytointeja, ja erityistä tarvetta on 

suorittavan työn tekijöistä. 
‒ Huomattava osa yrityksistä (64 %) on kohdannut haasteita työvoiman saatavuudessa. Suurimmat rekrytointia vaikeuttavat 

tekijät ovat työnhakijoiden osaamisen puute, riittämätön työkokemus sekä alhainen hakijamäärä, mikä johtuu usein 
toimialan vähäisestä kiinnostavuudesta.

KANSAINVÄLISTEN OSAAJIEN REKRYTOINTI
‒ Lähes 30 % haastatelluista yrityksistä työllistää kansainvälisiä osaajia, ja lisäksi 14 % harkitsee kv-osaajien rekrytointia.
‒ Useimmiten kansainväliset osaajat on rekrytoitu Suomesta (57 %), kun taas 11 % yrityksistä on rekrytoinut heitä ainoastaan 

ulkomailta. Kv-osaajien rekrytoinnissa hyödynnetään eniten yrityksen omia suoria kontakteja ulkomaisiin työnhakijoihin sekä 
kansainvälisiin ohjelmiin. Tyypillisimmät syyt ulkomaisen työvoiman palkkaamiseen ovat osaajapula tai erityisosaamisen 
tarve.

‒ Kokemukset kv-osaajien rekrytointiprosessin sujuvuudesta ovat pääosin positiivisia. Kansainväliset työntekijät ovat 
sopeutuneet hyvin työyhteisöihin, mutta yleisimmät haasteet liittyvät kielitaitoon ja kulttuurieroihin.

‒ Yli kolmasosa (37 %) yrityksistä suunnittelee tai on kiinnostunut rekrytoimaan kv-osaajia jatkossa myös Suomen 
ulkopuolelta. Rekrytointiin liittyvistä tuen tarpeista korostuvat erityisesti byrokratian hallinta ja kielitaidon kehittäminen.

YRITYSTEN KASVUHAKUISUUS
‒ Valtaosa yrityksistä (78 %) tavoittelee kasvua. Kasvun ja kehityksen kannalta keskeisimmiksi tekijöiksi nähdään 

työnantajaimago sekä osaajien saatavuus.

TALENT FIRST -HANKE
‒ Talent First -hanke on vielä melko tuntematon yrityksille, sillä vain 7 % tuntee sen. Kuitenkin neljäsosa yrityksistä on 

kiinnostunut yhteistyöstä hankkeen kanssa ja toivoo lisätietoa tarjolla olevista mahdollisuuksista.
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REKRYTOINTISUUNNITELMAT KV-OSAAJIEN TYÖLLISTÄMINEN JA 
REKRYTOINTISUUNNITELMAT

TALENT FIRST-HANKE

53 % Rekrytoi parhaillaan tai 
suunnittelee rekrytointia

81 %¹ Etsii työntekijöitä suorittaviin 
tehtäviin (esim.  tuotanto, 
varasto, logistiikka).

64 % Vaikeuksia ainakin joskus 
työvoiman 
saamisessa/rekrytoimisessa 

TOP2-haasteet rekrytoinnissa:
1. Ammattitaitoisen työvoiman puute
2. Vähäinen työkokemus 
3. Toimiala ei kiinnosta (vähän hakijoita)

28 % Töissä kansainvälisiä osaajia tai 
työvoimaa

14 % Harkittu kansainvälisten osaajien 
palkkaamista (mutta ei vielä toteutettu)

57 %² Rekrytoinut kv-osaajia 
pelkästään Suomesta

11 %² Rekrytoinut kv-osaajia 
pelkästään ulkomailta 

70 %² Kv-osaajien määrä yrityksessä 
enintään  neljä

60 %²
Hyödyntänyt kv-osaajien rekrytoinnissa 
yrityksen omia suoria yhteyksiä  
ulkomaisiin työnhakijoihin ja ohjelmiin

44 %³ Kv-osaajien  rekrytoinnin syynä  
osaajapula

53 %² Kokee kv-osaajien rekrytointiprosessin 
helpoksi 

Kansainvälisten työntekijöiden sopeutuminen on sujunut pääosin 
hyvin, mutta kielitaito ja kulttuurierot ovat yleisimpiä haasteita, 
jotka on voitu ratkaista perehdytyksen, avoimen työyhteisön ja 
järjestelmällisen tukemisen avulla.

Eniten tukea tarvitaan kv-osaajien rekrytointiin liittyen:
1. Byrokratia
2. Kv-osaajien kielitaidon kehittäminen

37 % Suunnittelee tai on kiinnostunut 
hankkimaan jatkossa kansainvälisiä osaajia 
Suomen ulkopuolelta 

9 % Tuntee Talent First-hankkeen

94 % Kokee alueen veto- ja pitovoiman 
edistämisen vähintään melko tarpeelliseksi

81 % Kokee alueellisen verkostomaisen 
yhteistyön vähintään melko tarpeelliseksi

26 % Kiinnostunut yhteistyöstä Talent Firstin kanssa, 
ja haluaa yhteydenoton  kuullakseen lisää 
Talent Firstin tarjoamista mahdollisuuksista

VETO- JA PITOVOIMA

Tärkeimmät tekijät, top4
1. Palvelujen saatavuus
2. Turvallisuus
3. Sijainti ja liikenneyhteydet
4. Asuntojen saatavuus

1)  Yrityksistä, 
jotka 
rekrytoivat tai 
suunnittelevat 
rekrytointia

2)  Yrityksistä, 
joissa työskentelee 
kv-osaajia

3)  Yrityksistä, joissa 
työskentelee kv-osaajia 
tai harkittu kv-osaajien 
rekrytointia
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Kerro miten onnistuimme! 
Auta meitä kehittymään vastaamalla lyhyeen palautekyselyyn. Kysely toimitetaan sinulle sähköpostilla, kiitos.

MARKO HIETALA

Asiakkuusjohtaja
marko.hietala@innolink.fi
+358 40 749 6110

Ollaan yhteydessä - vastaan mielelläni kysymyksiinne sekä autan 
tulosten hyödyntämisessä.

Seuraa meitä verkossa innolink.fi ja sosiaalisessa mediassa #innolink

Viesti tutkimuksen keskeisistä tuloksista asiakkaille, sidosryhmille tai henkilöstöllesi 
visualisoidun tutkimustiedotteen avulla, tutustu tekemiimme tiedotteisiin tästä

https://www.innolink.fi/tutkimuspalvelut/
https://www.linkedin.com/company/innolink-group/
https://www.youtube.com/channel/UCB-i8hAf-aXb7NUkR-J6kDA
https://www.innolink.fi/tutkimuspalvelut/yrityksille/asiakkaamme/tutkimustiedotteet/


Tekninen tuki ja toteutus:
Innolink

www.innolink.fi

Sähköpostimme ovat etunimi.sukunimi@innolink.fi
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